
У ВЕНКУВЕРІ ВІДБУВАЮТЬСЯ ВЕЛИКІ 
ДЕМОНСТРАЦІЇ БЕЗРОБІТНИХ

“Фаріерський” уряд Алберти вислав 
військо проти безробітних в Едмонтоні

РОБІТНИЧІ ДЕМОНСТРАНТІ В НІМЕЧ­
ЧИНІ ПРОТИ НОВИХ ПОДАТКІВ

“Червоний ■ Прапор". Демон­
страція тре вала 2*4 годині.

Була це друга демонстрація 
після великої демонстрації в 
пятницю, 5 червня, коли пять 
тисяч робітників настоювали 
відпроваджати тов. Кемпбела, 
коли він покинув мітінґ, щоб 
повернути до вязниці після 
відкинення його апелю, та від­
співали "Червоний Прапор” на 
Гейстінгс стріт.

(Спеціальна телеграма до -У.Р.В.-)

ВЕНКУВЕР, 12-го червня. 
Підчас демонстрації безробіт­
них арештовано тут сьогодні 
73 робітників, коли тисячі без­
робітних старалися предложи- 
ти домагання перед міську 
раду. Демонстрація розпоча­
лася на Кембі Гравндс. На мі- 
тінг напала поліція й арешту­
вала промовця тов. Бредлі, об­
винувачуючи його в ‘‘незакон­
нім зібранні”. Робітники пі­
шли масою до ситі голу, де 
евентуально допущено делега­
цію до середини.

В міській раді перейшов вис­

мали внесок. (З того виходить, 
що внесок був поставлений ко­
муністами, хоч депеша про це 
не згадує.)

Комуністи звели бій з полі­
цією вчора вечером на масовім 
мітінгу в Берліні, в якім взя­
ло участь 12,(XX) робітників. - 
Поліція обшукувала їх за збро­
єю й арештувала кількадесить 
присутннх. Ернеста Тсльмана, 
комуністичного провідника й 
посла райхстагу, який був го­
ловним промовцем, забрано до 
вязниці, коли він не дозволив 
себе обшукувати.

Пять осіб поранено в Гам­
бургу, коли поліція розбила 
робітничу демонстрацію коло 
англійської церкви. Десять ти­
сяч робітників були присутні 
на цім зібранні.

Одного робітника убито і 
двох поранено в Ляуенбургу, 
коли поліція здавлювала ро­
бітничу демонстрацію.

Конфлікт між комуністами Н 
національними 
(фашистами) привів до зааре- 
штунанни 20 осіб у Бремені. 
Поліція старалася вирятувати 
фашистів і комуністи обкида­
ли одних і других камінням.

БЕРЛІН, 12 червня. В Бер­
ліні й інших німецьких містах 
відбулися сьогодні великі ро­
бітничі демонстрації на знак 
протесту проти декретів уряду 
Брінінга, що накладають нові 
податки на робітничу клясу.

Робітничі розрухи проти по­
датків вибухли в Касселі вже 
другий вечер за порядком Ве­
ликі юрби зібралися на голов­
них вулицях і зводили бороть­
бу з поліцією, яка вживала па­
лок і стріляла сліпими патро­
нами. Виявлення, що старий 
швець був убитий попередньо­
го вечера, збільшило число 
убитих цього тижня.

Боротьба проти підвищення 
податків перенеслася також до 
законодавчих тіл. Комуністич­
ні посли в пруськім соймі силь­
но агітували за революційною 
акцією й домагалися встанов­
лення диктатури (очевидно 
пролетарської).

Ольденбурзький сойм ухва­
лив законопроект, в якім за­
кликає уряд Брінінга негайно 
відкликати свої декрети. На­
ціональні соціалісти, націона­
лісти й народна партія иідтри-

Депеші до денної капіталі­
стичної преси повідомляють:

КЕЛГАРІ, Алта., 12 червня— 
Відділ Лорд СтраткОна Горе 
(кінноти) виїхав сьогодні ве-

левих^шоломах переїздило ву­
лицями Едмонтону й чекає на­
поготові в бараках, мається 
вражіння, що воно виїздить на 
війну. 1 дійсно так воно є. 
Тільки що це не війна проти 
“пруського мілітаризму", чи 
якого іншого “закордонного 
ворога”, але війна проти без­
боронних безробітних дома, 
які домагаються роботи або 
хліба.

І це військо проти безборон­
них безробітних висилає ніхто 
інший, тільки • албертійський 
уряд Бравші і, який називає се­
бе ‘‘фармерськнм” і який каже, 
що заступає інтереси працюю­
чих фармерів.

Коли прнходиться поборю­
вати рух безробітних чи рух 
страйкуючих робітників, то 
“фармерський” уряд так само 
висилає поліцію й військо про­
ти робітників, як це робить і 
ліберальний чи консервативний 
уряд. Те саме зробив би й 
уряд незалежної партії праці, 
якби був при владі в Канаді. 
Бо всі вони є оборонцями ни- 
нішиого капіталістичного ладу.

Про це повинні завжди па- 
мятати робітники й бідні фар- 
мері та боротися проти т. зв. 
“фармерських" і лейборит- 
ських партій так само, як і 
проти явно капіталістичних 
партій ліберальної та кон­
сервативної.

Принс оф Вейдс арморіс, де че­
кають напоготові на демон­
страцію едмонтонських безро­
бітних.

Уважають, що рух війська, 
чером з Келгарі до Едмонтону схарактеризований премієром 
на випадок яких серйозних Бравшії "лише'"як крок осто- 
розрухів, що моглиб бути вчи-! рожности”, є більше такого 
нені безробітними. Зібрання характеру, щоб показати силу, 
безробітних прибрало за гро- ніж дійсним кроком наглої ло- 
жуючий Характер в центрі Ел- треби, хоч військо є вповні 
ментону сьогодні по полудні, приготоване на випадок по- 
але було розігнане без “безпо- треби, 
рядків".

ь

Робкор.

Премієр Бравшії звернувся 
до місцевих громадян (читай 
буржуазії) за підтримкою в 
поборюванні безробітних і гро­
мадяни негайно відкликнулися 
на це на своїм мітінгу в пятни­
цю. Утворено комітет для по­
борювання безробітних і він у 
всякий спосіб буде кооперува­
ти з міською владою.

БУДУТЬ СУДИТИ ГІЯТЬОХ 
МІСЬКИХ РАДНИХ. ЕДМОНТОН, Алта., 13 чер­

вня — У сталевих шоломах і 
з крісами та шаблями, що зви­
сали з їхніх сідел, 43 кіннотни­
ків Лорд Страткона Горе під 
командою майора Гарні пере­
їхали

ДРОМГЕЛЕР, Алта , 12 чер­
вня. (К.П.) Перед поліцій-

сок, щоб вислухати домаган-^ним суддьою Сендерсом з Кел- 
і/я безробітних. Мейор Тей- гарі відбулося сьогодні прелі- 
лор старався не допустити до мінарне переслуханий пятьох 
внеску, сказавши делегації, що членів міської ради в Дромге- 
він є приятелем робітників, лер, яких обвинувачується за 
Мейор відчитав домагання, але те, що вони не дали повного 
пропустив одне, що закликає ані частинного утримання для 
до підтримки проти депортації самітних бідних мешканців мі- 
тов. Кемпбела. Делегації не ста Дромгелер. Після переслу­

хання вирішено, що вони ма­
ють ставитися на розправі у 
найвищім суді на листопадовій 
сесії. Запізвані радні є оці: за­
ступник мейора Елен Гемия- 
тон, Едвин Г. Вуд, Л. С. Джек- 
сон, В. Келлі й Дж. В. Веб.

Едмонтонувулицями 
вчасно сьогодні ранком.

“Ми є тут на прохання пре- 
мієра Бравнлі”, сказав сього­
дні бригадієр-генерал Ормонд, 

13-ої

В той час, коли Едмонтон 
має свої клопоти, місто Келга­
рі було сценою демонстрації, 
коли 300 безробітних (можна 
бути певним, то їх було бага­
то більше) штурмували полі- 
ційну стацію, щоб добитися 
звільнення своїх шістьох това-

військовоїкомандант
соціалістамиокруги. „

Виїхавши поспішно з Келга­
рі, кіннота в числі понад 60 чо­
ловік і з 51 конем, прибула до 
Едмонтону спеціальним сіпіар- 
ськнм поїздом вчасно сьогодні ришів, арештованих під обви- 
ранком. нуваченням, що вони дістали

їх зустрів на стації бригаді- міли “підступом”. За 15 мінут 
єр-генерал Ормонд який “при- юрбу розігнано і шість безро- 
був з Келгарі перед спеціяль- бітннх далі е у вязниці. 
ним поїздом.

вислухано,
Демонстрація пішла до І la- 

вел Гравндс, де поліція не до­
пустила делегацію, щоб вона 
здала звіт робітникам. Оста­
точно вона повернула до ситі 

. голу, де з ентузіязмом співала
УРЯД ВІДЛОЖИВ РЕКОМЕНДАЦІЇ КОМІСІЇ

ПОЛІЦІЯ РОЗІГНАЛА КОМУНІСТИЧНУ 
ДЕМОНСТРАЦІЮ В МАДРИДІ

ЛОНДОН, )2-го червня. 
Уряд рішив не брати під ува­
гу; щонайменше в теперішній 
час, рекомендацій*королівської 
комісії, щоб зменшити тижне­
ву допомогу дія безробітних 
і рівночасно підвищити пайку 
робітників, держави і підпри­
ємців до асекураційного фон-

Пропозиції комісії виклика­
ли сильну опозицію. Під на­
тиском робітників уряд Мек- 
Доналда примушений був за­
лишити покищо ці пропозиції. 
Однак це ще не значить, що 
він не буде пробувати ввести 
їх в життя пізніше, коли буде 
уважати, що є для цього від­
повідніша пора.

Вони висіли з поїзду на ярді 
на 109 вулиці й поїхали до

Читаючи цей опис-, як вій­
сько узброєне до зубів і в ста- *

МАДРИД, Еспанія, 12 чер­
вня. ДАЛІ.) 
ла сьогодні комуністичну де­
монстрацію в центрі міста, яка 
розпочалася після виголошен­
ня гарячої промови в Атенсум.

Хосе Буллехос, комуністич­
ний провідник, атакував у сво­
їй промові тимчасовий уряд, 
схарактеризувавши його так 
само буржуазним, як і монар­
хію, та домагався комуністич­
ної ренолюїиї.

Підчас сесії Крдєвої Робітни­
чої Федерації, яка е проти те­
перішнього режіму, як також 
проти монархії, малощо не 
прийшло до бучі, коли деякі 
делегати обвинувачували був­
ший правлячий комітет у до­
помозі при встановленні респу­
бліки. Серед бурі окликів син- 
дикалістичний провідник Ан- 
джельо Пестана покинув салю 
і сказав, що не поверне.

Поліція розігна- Безробітні Вінніпегу!
ВИХОДІТЬ В СЕРЕДУ НА ДЕМОНСТРАЦІЮ 

ПЕРЕД БУДИНКОМ ПАРЛАМЕНТУ!

В КЕЛГАРІ, АЛТА.
(Спеціальна телеграма до ‘У.Р.В.*) 

КЕЛГАРІ, Алта., 13 червня. 
— Дистріктова конвенція Ліги 
Комуністичної Молоді розпо­
чалася в 10 годині рано при 
участи 23 делегатів, 6 кандида­
тів, 11 членів Дистрік'тового 
КомітеМ і трох партійних 
представників. 13 делегатів 
заступають майнерську інду­
стрію, -7 аграрні округи й 10 
індустріальні центри. Майнері 
активно беруть участь в диску­
сії над майнерським положен­
ням.

V ду.

В середу, 17 червня, манітобськнй премієр Брекен скликає 
в провінціональнім парламенті конференцію в справі безро­
біття. В той день, в годині 2.30 по полудні, відбудеться перед 
будником парламенту

КРИВАВА СУТИЧКА СТРАЙНЕРІВ З ПОЛІЦІЄЮ
В тяжу зі страйком вуглекопів у 

Домбровській і Краківській кіідонині, 
дійшло 19 травня в Яворжні до кри­
вавих сутичок з поліцією в копальні 
“ІІілсудскі’. Телеграми повідомляють.

“Тисячна маса рушила в сторону 
копальні “Пілсудскі" з заміром зато- 

Демиистранти здо-

ням і стрілами. Намагання поліції ро­
зішлім демонстрантів були безуспіш­
ні. Прийшло до стрілі» з обох сто­
рін. На місці вбито 4-ох, тяжко ра­
нено 7-ох, яких робітними забрали зі 
собою. В ночі демонстрації поновлю­
вались. Страйкуючі зібралися недале­
ко місцевости Ьичина. де почали бу­
дувати пікперек дороги барикади. 
Загальне число нбиіих 6, ранених 15а.

ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТНИХ
щоб запротестувати проти жахливих умов, в яких опинилися 
безробітні, та предложити урядові домагання. Виходіть всі 
на демонстрацію І заманіфестуйте перед капіталістичною вла­
дою свою солідарність!

У вівторок, 12 червня, приходіть розносити летючки з за­
кликом на згадану демонстрацію. Розношування буде відбу­
ватися з Робітничого Центру (партійного приміщення) А Укра­
їнського Робітничого Дому.

Дистріктова Рада Краевого Товариства Безробітних.

ТОРГОВАЯ СЛОЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ З КАНАДОЮ 
Й РАД. СОЮЗОМ ЗМЕНШИЛАСЯ пити копальню, 

були штурмом брами, знищили пор- 
тіермю, а подіціянтін засипала камін- ҐЕ. М.ВАШИНГТОН, 9 червня. 

Департамент торговлі спові­
щає, що протягом місяця кві­
тня значно зменшилися екс­
перти до Канади й Радянсько­
го Союзу. Хоч Канада далі 
залишається найбільшим по­
купцем американських продук­
тів, то в квітні канадські за­
мовлення становили лише $44,- 
850,629, проти $64,000,274 у 
квітні 1930 р.

Експорті! до Радянського 
Союзу мали вартість $6,786,- 
831, проти $10,225,488 у тім 
самім місяці минулого року. 
В квітні зменшилися також 
американські імпорти з Канади

й Радянського Союзу. За ви­
нятком Індії, закордонна тор­
говая Сполучених Держав 
зменшилася також зі всіми ін­
шими країнами.

цу
■ З вязниці в Атсиах нтікло 9 ви­

значних комуністів. Кажуть, що во­
ни вже відплнли на кораблі “Іліч" До 
Радянського Союзу.

ТЯЖКІ ПРИСУДИ ДЛЯ 
ПОВСТАНЦІВ У БУРМІ

НОВІ АРЕШТУВАННЯ 
НА ЗАХ. УКРАЇНІ•і

РАНГУН, Бурца, Індія, 11-го 
Дванацятьох

В «лі Губичі; біла Борислава, по- 
лінія арештувала селянських робітии- „ 
ків Юрка Савчука, Івана Михаця, 
Дмитра Метрова і Сташка Фірмами, як 
підозрілих в ириналежности до "Ко­
муністичної Партії Зах. України* та 
в поширюванні комуністичних детю- 

Ареипованих відставлено до 
тюрми в Самборі.

Ь звяжу з перше-травневою демон­
страцією в Косові, почалися в повіті 
масові арештування під замітом прм- 
належности до КПЗУ та поширюван­
ні комуністичної літератури. Арешти 
відбулися в селах: Кобакм, Рожнів, 
Хімчнн, Вербовець і в містах Косіш 
та Кути. Часть арештованих випу­
щено, а біля ЗО осіб сидить дальше.

РОЗПРАВА ПРОТИ А. УСЦІЦЬКОГО У ФОРТ ФРЕНСЕС, ОНТ.ВИЛОЖЕНО БІЛЬШЕ ЯК 
1,000 РОБІТНИКІВ.

СТ. ДЖАНС, Нюфавндленд, 
12 череня, 
робітників у копальні руди на 
острові Бел, в яких працює 
нормально около 2,500 робіт­
ників, зістали відлежені на не­
означений час і число тих, що 
залишилися при праці, обме­
жено до 250.

червня. (А.П.) 
тубильців засуджено сьогодні 
на смерть, а 26 інших на до-

зниці в той час. Пого брат по 
одному родичеві Усціцький, 
якому він допоміг прибути до 
цієї країни з Польщі 12 років 
тому, мешкав з родиною через 
деякий час, опісля взяв гом- 
стед около дві милі оподалік, 
хоч часто відвідував дім 
Стойки. Пого злочин залиша­
ється невиясненим.

Спеціяльна .депеша до вінні- 
пегської газети “Фрі Пцес" до­
носить:

та др. Николсон. патольогіст з 
Манітобського університету.
•Злочином, що за нього 

Усціцький має бути засудже­
ний; було убивство Аннн, жін­
ки Ника Стойки, Ольги, років 
18, та Олени, років 8, дітей 
пана і пані Стойки. Вийшло 
також на розправі, що Усціць­
кий поранив Петра Стойку, ро­
ків 15, брата Ольги й Олени, 
але - рана з 22-калібрової ру­
шниці була лише пораненням 
скірн на чашці, що не пере­
шкодило хлопцеві дати алярм, 
який причинився до негайного 
викриття потрійногб убивства 
в домі Стойки. Пані Стойка та 
її дочки були брутально про­
биті 14-цадевим 6у перським 
ножем і їх знайдено в крові.

Ник Стойка, чоловік Аннн й 
батько Ольги, Олени й Петра, 
не був дома; він працював на 
Канадській Національній Залі-

смертну вязницю за участь у 
повстанні Vi роти бритійського 
уряду в окрузі Татавадді. Спе­
ціальний трибунал, перед яким 
велася розправа, звільнив пя­
тьох підсудних. Буддійський 
монах був між тими, що зіста­
ли засуджені на досмертну вя­
зницю.

Більше як 1.000

ФОРТ ФРЕНСЕС, Онт., 12-го 
Атаназий Усціцькийчервня.

був визнаний учора вечером 
винним за замордування жінки 
свого брата по одному родиче­
ві та її двох ідочок в дні 22 бе­
резня 1931 року коло Пайнвуд, 
Онт., і буде засуджений суд­
дьою Седжвиком при кінці те­
перішньої судової сесії.

Розправа проти Усціцького 
тре вала лише один день, хоч 
переслухано було 17 свідків. 
Усі свідки були покликані про­
куратурою, а ні один не був 
викликаний оборонцем адво­
катом С. Р. Фичом з Форт 
Френсес. Обвинувачував Д. 
Дж. Кован. Між свідками бу­
ли др. Арчібалд МекКосленд. 
помічник начальника заведен­
ня для умово хори* в Мнміко,

ЕСПАНСЬНА ПОЛІЦІЯ ВБИЛА СТРАИКЕРА СТРАЙК РІЛЬНИК РОБІТНИКІВ 
У СНЯТКНІЦИНІ.

В Усію над Прутом, Сиетинсьвого 
повіту, застрайкували рільні робітни­
ки. переважно робітниці, при саджен­
ні бараболь на фільварку поміщика 
Комара Робітники домагаднск піл- 
вншкн заробітної платні з 80 грошів 
на І зол. 50 і ротів 

Своїм солідарним виступом робіт­
ними побілили: поміщик був прммушс-

Оцю новинку ми подал,н в 
цілости за "Фрі Прес", щоб 
показати, шо розправа проти 
Усціцького не виявила нічого 
такого, що вказувало би на 
якийсь звязок між поповненим 
мордом і комунізмом, як це 
пробувала представити справу 
українська чорносотенна преса. 
Про цю справу, вже було ви­
яснювано обширніше в нашій 
газеті, й повиша новинка з 
"Фрі Прес" ще раз завдає бре­
хню українським жовтоблакит­
никам.

БІЛЬБАО, Еспанія, 8 червня. 
— Підчас сутички між поліці­
єю та пікетами страйкуючих 
будівельних робітників убито 
сьогодні одного робітника й 
кількох інших поранено. Бо­
ротьба розпочалася, коли на 
місце пікетування прибула по­
ліція, щоб заарештувати всіх 
пікетників.

У гірничім районі Овіедо, де 
страйкують вуглекопи, націо­
нальна гвардія напала сьогодні

вечером на робітників і кількох 
з них поранила, а около 100 
арештувала. Робітники про­
гнали страйколомів, що прий­
шли працювати йа нічну зміну.

МІТІНГ ВСІХ РОБІТНИКІВ НІДЛ- 
ТРЕЙДС У ВІННІПЕГУ

відбудеться в середу, 17 чер­
вня, в 21 и(терті Темпл, на розі

ний згодитися на домагання çipuflwy-i
юних. В часі страйку водіціл арешт) f вулиць Причард 1 Салтер. На 
вада 6-ох членів Седь-Роб-Єдност»: мітінгу буде зданий ЗВІТ 3 не­
тто двох дмвж випущено їж па водій.

ВІСІМ РОБІТНИКІВ УБИТИХ 
В ТУРЕЧЧИНІ.

1СТАНБУЛ, Туреччина, 12-го 
червня.
ло вбитих сьогодні підчас екс- 
пдьозії в копальні в Грісоу, ко­
ло Зонгуйльдаку.

Вісім робітників 6у-
I давно! конвенції. Всі робітнн- 

Товарншії Відмовляйте ne- ки повинні обовязково пом­
ре дплату па *Укр. Роб. ВІстп'І бутц.

*ixÈ, * \

- -;.........г..... --- - - :
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Стороні 2 "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 16 ЧЕРВНЯ 1*31. Число 72

СРСР під керівництвом комуністів так д 
І Mo годує італіців своїми макаронами,

JTVüï2i*îî бритвами, — хоч др цего часу Німеччина своїми голина ціїни
____ світ, • і своїми тексті*ьнммн виробами торгує в самому тск-

сильному осередку Великої Британії.
_____ Аргументувати з тим іхтіозавром чейже немає рації. Ар- 

"" глментувати можна з людиною, що її балачка хоч трішки ски 1
_____  дається на правду. Цего сенатського іхтіозавра можна хіба

запитати: коли Канада під консервативним урядом не може ні­
де дістати ринків, а Радянський Союз під комуністами
ьав навіть макароновий ринок в Італії, то треба, для добра Ще св|жі „ паІІЯТН ЗОЙки би- ви. Фашистська газета “|,н-
їханади, поставити й тут при владі комуністів, а консерваторці шаснлмваних жінок і мої------------- ,

«5i2rSS5S?ESSSS,R! ~ ~ • ■»- • ~*
■' ........  • ------- ською пшеницею можна буде конкурувати з китайським ри-

$*•00 жом в самому Нанкіні, канадськими селмонами годувати ески- 
мосів, тоді в канадських “бетін-сутах” будуть купатися й білі і
медведі коло північного бігуна й люди Вогневої Землі на півдні „ий протест „раііи,нічих иас слана Зарембон» лікарська ко- 

Але консервативні сенатори якраз не бажають добра пасе „ОЛЬЩІ , ц1л0,0 світу проти яісія_ яка ствердила смерті> „
Wfantfpe*, Мав., Canada. мтю ІВО€* кРаінн Вони викинули близько .500 тисяч тог. фашистськ0го терору в Поль- наслідок утеплення та брак

працюючого населення на вулиці, позбавивши його праці . щі протн мордува„ь поліцій- всяких слідів побиття, 
і.уска хліба. Вони далі викидають його з роботи, оподаткову­
ють його у своїх буджетах, звільняючи від податків мільйоне­
рів (самих себе); вони з обуренням відкидають законопроект 

ГІWin ГІІ иіППЯТІ/і **ЦУШИНІ!ЯМ” про соціяльне забезпечення від безробіття, а ухвалюють міль-
ипЖпи Dfl ІІІІЛП І И итППцЛт бони доларів допомоги визискувачам; вони засуджують робіт 3

Г^ВІДЗНШ, ЯК СОБАКАМ

UKRAINIAN LABOR NEWS qjjpe
4Sk.

повів господарку, 
uі» голить своїми Польсько-фашистські дефензивники замордували 

тов. Стефана Бойка в Луцькій тюрмі
Г*

1ЖЛГява!г
per year

замордований труп Бойка кинули в ріку стир. — вода винесла трун
в САМОМУ МІСТІ ШІСТЬ МІСЯЦІВ пізніше.

(Спеціальна кореспонденція до “Укр. Роб. Вістей" із Львова)
'fPTelephone : 51466

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
в* галета дав робочого лоту — ввжодяп тре разе на 

у а шторок, четвер 1 суботу.
л бленого українського народу 

став назад в ряди партії і при­
ділений на відповідальний по­
стерунок, як секретар окруж­
ного Комітету КПЗУ на Волині 
впав на цьому постерунку в 
баю. Лють Зарембів була спе­
ціально звернена проти нього, 
тому що керував він організа­
цією на терен і, безпосередньо 

вже піддяглому луцькій дефензиві 
ними катами політвязнів в (.препаровано легенду утечі з і що не хотів зрадити кдясово-

під екскорти т. Бойка і у топ- му ворогові таємниць партії та
Вістки, які проривались тоді лення в часі проби утечі через організаційних звязків. Заму-
поза мурів луцької тюрми, ріку Стир. Шість місяців про чнли його нелінійні шакали до

голосили про знасилування по- “утечу” т. Бойка поліція не смерти.
ник,в І депортують за те. що т, з голоду й розпуки домам л|ц(йни1|н бандами молоднх надувала. Арештовані разом з Честь памяти тов. Бойка!
ються хлтба. або праці; вони розбивають робітничі демонстра нелюдські знущання тов. Бойком сиділи разом з Працюючі маси пімстять його
ші, арештуючи безробітних десятками (Венкувер), висилаючі: над арештомннми, про спробв ним в дефензиві, бачили його смерть!

„і— самовбивства арештованих в в різних часах торту ровань, чу- Мордували в дефензивах і
Вони силою зброї заставляють робітників припирати з го- утеч1 персд „оліційними то;)- ЛН йото крики й зойки. “Аж 

лоду, щоб забезпечити зиски капіталістам. І не до них ми хурами, про замордування ка- одної ночі — 
тут говоримо, бо вони знають, що роблять — до робітників тами ззрембокі і Ткачуками “грипсах” (в листах) — в часі 
ми кличемо: поставте солідний опір теророві капіталістичної селянина т. Стефана Бойка. допиту т. Бойка урвався наріз 
класи! Протестуйте проти арбштувань, засудів І депортацій |(. крикн НЄгодувания і не- КРИК- все затихло, а по якімсь 
бойових робітників! Не допустіть до того, щоб вам, як со- истн працюн)чих CBjTa зам.-!часі якийсь іюліпіянт, в якого 
бакам, чіпляли значки на шию, щоб контролювати кожний ваш туціились були переловлені на
^ ’ гарячому вчинку польські по--

лінійні шакали. Стали затира- вЧйка замордували 
ти сліди своїх злочинів, дослів- до Р*ки Стир топити трупа . 
но ховати кінці в воду, дезор- Утоплений на глибині в часі

м. р. західно-українських ро стку, що в самому м. Луцьку 
бітників І селян з льохів полі- викинула вода трупа, в якім 
ційної дефензиви в Луцьку, які розпізнано комуніста Стефана 
визвали велике обурення І грім- Койка. В*е й знайшлася вм-
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Є в Канаді домініяльна законодавча інституція, яка слу­
жить дуже високоилатним прнютом для старих вислужених 
членів консервативної та ліберальної партій. Як тільки котрий 
з "вислужених” лідерів цих партій відчуває “втому” від тру­
дів праведних, то зараз же преміер уряду даної партії призна­
чує його на віки вічні з. досмертною високою платнею.до тім 
інституції.

Такою інституцією є 
досмертний високоилатний при ют
Це є люди, що, побираючи високу платню, нічого не роблять. І 
їіінніпегська буржуазна газета “Фрі Прес” в редакційній стат­
ті з минулого тижня назвала цих людей “безробітними сена­
торами”.

Та це ще дуже добре було б, коли б ті люде справді нічо­
го не робили. Вони хоч і не роблять, то проте виконують ду­
же важливий обовязок. Капіталістична клясй, даючи під нати-

мордують дальше в тюрмах, 
як подають » Дня 6-го травня ц. р. 205 політ­

вязнів в луцькій тюрмі прого­
лосили голодівку, як протест 
проти нелюдських катувань па 
дефензиві, проти масакри по- 

відізвалась совість шепнув їм літвязнів в тюрмі дня 9 квітня 
через отвір в дперах, що тон. ц. р., проти 20-місячного пере- 

I повезли держування в тюрмі без суду 
і т. д.. Голодінка тривала біль­
ше тижня і як виходить з ві-

рієнтукати насторожену уваг) перепливання ріки — як подає сток з тюрми при помочі даль- 
обуреного суспільства. Носила- лУ«ька поліція, про т. Бойка того биття І репресій, примі- 

нізація банку є лише чергові, но “слідчі комісії” до Луцька,! «тлнвае по кількох днях на нених до виснажених гижие- 
ілюзія, якою верховоди між які знаходили лише “не все в І поверхню коди. А тут так про- вою гололівкою вязиів, іото- 
народньої буржуазії конвуль порядку”, добрий стан здоровч иоР"° 1 обдумано зроблено, що вих вмерти з голоду як дальше 
сійно шукаючи порятунку від вязиів, видавано урядові кому- треба було аж пін року, щоби зносити всякі фізичні і мораль- 
крнзи, намагаються дурити пікати, в яких заперечувано правдоподібно прошив шнур, ні муки, - вдалось “зліквіду- 
широкі трудящі маси, касам- вістками про тортури поліг. Увн,аиий був труп до вати”.
перед селянства. Облудний, вязиів і замордування т. Сте «««.ось тягару та вплив ріки Та дарма, - не поможе фа- 
суто поміщицько-куркульський фана Бойка. щоб зірвав його та викинув на шистові самий лютий терор, не
характер нового засобу ліку- Рівночасно порозвожено по 6е|>і| ' 
вання кризи яскраво викрив у битих політвязнів по всіх тюо- 
своїй промові тов. Літвінов, мах Польщі, цілковито ізольо- 
довівши нікчемність усього вано від цілого світу 1 від про- 
проєкту, приховану в самих чих вязиів в самих тюрмах.

. А ті, що в ^тсму найшли 
називаються сенаторами.

сенат

ЖЕНЕВСЬКІ ІЛЮЗІЇ
Третя сесія європейської ко­

місії “щасливо" кінчилася ухва­
ленням постанови про статутском населення країні “народній виборний уряд” (“парлямен- 

тарну демократію"), так його змайструвала, що ніякий посту- міжнародиього банку аграрних 
новий закон, що його навіть захотіла б провести палата послів, кредитів, що цілком збігаєть- 
не побачить світа, бо “тут “демократія” поставила на стороні с>| з плинами французького ім-

періялізму.сенат з його іхтіозаврами.
Сенат дуже потрібний для обох капіталістичних партій в Питання про допомогу аграр- 

Канаді. Коли, скажемо, ліберали, будучи при владі й обіця- ним країнам здіймали в Женеві 
ючи якісь “ліберальні" закони, потім справді проводять та не раз. Поглиблення світової 
кий закон в палаті послів, то вони, роблячи це, є левні, що кризи, зокрема аграрної, осо- 
сенат того закону не пропустить. Потім вони кажуть: бачите, бливо загострило це питання і 
ми хотіли дати, але консервативний сенат не пропустив. спонукало ватажків імперіялі-

Взагалі, це дуже хитра й потрібна капіталістам механіка 
— цей сенат, як і ціла парламентарна система. Але ми верта­
ємо до “безробітних сенаторів".

Сидючи отак і очікуючи, коли йому дадуть роботу, сенат, 
головно поодинокі з його іхтіозаврів, час-від-часу й сам дещо 
придумає для “користи людства”. В теперішню економічну 
кризу надто є над чим думати; звідки вона впала на-голову 
капіталістичного світу? Одні кажуть, що винне цему срібло, 
другі — що "радянський демпінг", треті — що. надпродукція 
пшениці, а ще інші що господь покарав людей за гріхи і т. д.
Аж нарешті з при юту іхтіозаврів прийшло відкриття: винні хотіла ще міцніше прикувати

до себе балканські та інші кра- 
Кілька тижнів тому назад сенатор Касгрейн вніс в оттав- іни, експортують хліб, і 

СЬКІМ сенаті законопроект, щоб перевести регістрацію ЦІЛОГО 4им зміцнити свою гегемонію 
населення Канади від 16 літ віку. Кожний мешканець Канади, в середній та південно-східній 
юрожанин і нсгорожаиин, чоловік і жінка, повинні бути зз- Евроні. 
регістревані, давати звіт до якої організації належать, де пра­
цюють, куди ходять, що роблять і... що думають. Кожний меш- стрінсько - німецької угоди 
канеш, повинен носити з собою поліпійну посвідку з фотогра- спричинилося до ще більшої 
фіск» й підписом, одним словом — ціле населення мало бути активізації “кредитової" полі- 
“под надзором" поліції; як якісь кримінальники. ™ки французького імперіялі-

Іхтіозавр, що вносив цей Законопроект, напочатку не хотів зму. На сесії європейської щ 
сказати, що він має на меті, хоч для кожного було ясно, що місії плями Франції втілено в 
мета облава на “небдагонадьожних". Пізніше він признався проекті Мопсе, який \ 
але що ціла ця справа була так “необтесано" сфабрикованії, ій доповіді про статут банку 
що навіть населення прнюту іхтіозаврів з нею не погодилося. Дбав нібито тільки про “поліп- 
то його законопроект провалився при першому читанні. шення становища аграрних 

Думалося, що там йому й могила. Аж ось телеграма з | продуцентів, збільшення їхньої 
II червня з Оттави доносить, що сенатор Касгрейн вніс того купівельної спроможносте що 
дня внесок в сенаті для другоразового читання його закони заразом поліпшить становище 
проекту. В цему внеску вже нічого не говориться про ре- промислових 
гістрацно цілого' населення, але говориться вже відкрито про справжні заміри французького 
примусову perістрацію всіх чужинців в Канаді, щоб в цей ецо- імперіалізму у цьому 
сіб виловити усіх комуністичних агітаторів. мовному проекті, звісно, не

Кожний чужинець Канади, на основі цего законопроект), ! згадано жодним словом, 
мусить носити і «ідентифікаційну картку з масною фотогра- Цілком зрозуміло, що орга- 
фією й власним підписом. Не говориться тільки, де він має 
її носити, чи в кишені, чи на ланцушку на шиї.,—

Причина — криза. Бо коди капіталісти в наслідок кризи 
опинилися “без праці”, то комуністи, “на інструкцію з Москви”, 
каже сенатор Касгрейн, “збирають своє жниво”. “їхня (кому­
ніст») мета — знищити мораль І -релігійне життя”. Російські 
комуністи новадили монархію в Еспанії — каже Касгрейн та 
дивується, чому “робітничі лідери ,ие скажуть робітникам про 
положення в Росії". )

поможуть йому мордування в 
Гей, обер кате в генералі.- казематах лефензинів І норм 

ськім мундурі, Складковськнй: робітників І селян активістів, 
Гей, Кровавий Пілсудський, як не залякають працюючих “па­

цифікації” і як показують нам 
масові виступи села західно­
українських мас в Польщі в, 
день 1-го травня ц. р. — гнів 
працюючих з кожним днем 
зростає І вже близький час, ко­
ли хвиля революційного вибу­
ху змете всіх катів Складков- 
ських І кривавих ГІІлсудських, 
повалить владу буржуазії І 
окупації.

До протестів, до боротьби

£
гам тепер з вашими заявами; 
в луцькій дефензиві “ніхто зі 
смертні не бореться”. Так не 
бореться, бо мертві ніколи не 
боряться. За те кричать о иім- 
сту. Вже близька година коли 
робітнича кляса Польщі заткае 
ваші хавкм вашими словами: 
“ніхто зі смертю не бореться".

стичної дипльоматії вдаватися умовах кредитування під за- Вже більше півроку минуло, а 
ставу продуцентів хліба, які ще невідомо що справді є з! 
навіть не матимуть, що застав- арештованими, що з їх здоро­

вим а навіть з життям. Сам

до різних маневрів. В основно­
му ходило про два варіянти: 
преференційні (переважні) та­
рифи або кредити. Якщо від­
носно бідна на капітал Німеч­
чина схилялася до преферен­
ційних тарифів, то Франція об­
стоювала' систему кредитуван- 

Саме кредитами Франція

ляти.
Буржуазна більшість комісії міністр внутрішніх справ гене- 

яішла, звісно, за її головним рал Складковеькйй поспішнії 
режисером Ьріяном, що знову до помочі Зарембам і Ткачу- 
зробив “гарне обличчя під час кам в затиранню слідів злочи- 
погаиої гри" і проповідупан нів. На засіданню сенатської 
оптимізм. . Цього оптимізму ; комісії заявив: “що ніхто там 
чи. скорше, комізму паче до- (в луцькій дефензиві) зі 
сить знайшлося в усіх “бідних смертю не бореться”, 
родичів" з аграрних країн, що Для приспання чуйности обу- 
перші одностайно висловилися реннх мас впевняв, що, щоб 
за конвенцію, сподіваючись на усунути “нездорову атмосфе­

ру” в луцькій дефензиві про­
гнав зі служби комісара ката 
Зарембу і Ткачука, щоби за 
пару місяців тихцем назад при-

Тов. Стефац Бойко по від­
сидженим» за приналежність до 
КПЗУ 4 роки тюрми вийшов проти шаліючого фашнетів- 
1929 р. на волю. Як незломний ського терору в Польщі, 
борець працюючої кляси І гно- Львів травень 193!.

ня.

комуністи.

І

кредити...
Запропонований від радян­

ської делегації проект “еконо­
мічного пакту” про “ненапад” 
передамо до комісії, що має по- нятн цього самого Зарембу на

ТОВ. СТЕФАН БОЙКООголошення проекту ав-
Ч

Вилив річки Стиру в Луцьку поміг 
вияснити одну таємницю Луцької де­
фензиви з осени 1930 року і потнер-

буте в тюрмі знання І ДОСВІД.
Партія відразу призначає йоі о ча 

відповідальне яеровннче місце а РІА­ЛИ : и його на вересневій сесії.. старе місце, бо систем терору 
Цим організатори сесії тільки і середньовічних тортур без 
знову виявили свій страх перед Заремб і Ткачуків обійтись не 
кожним кроком, що може ви- може. А що було зі смертю 
крити їхні агресивні заміри, та тов. Бойка — була гробова 
забезпечили собі можливість і мовчанка, 
далі провадити свою лицемір- Аж нарешті вплив ріки Ста­
ну й злочинну гру. Гі черговим ру зрадив так старанно затер- 
актом вже була "мирна" демон- ту таємницю Луцької дефензн- 
страція на засіданні ради Ліги 
Націй, де поставлено комедію 
з приєднанням до “генерально­
го акту про міжнародній арбі­
траж", як прелюдію до "конфе­
ренції в справах "роззброєн­
ня".

див смерть з рук катів Ііареибн і них округах. » останньо маїиачгпч 
Гкачука, в часі биття при допитах, його секретарем Окружної о Коміте- 
тов. Стефана Бойка. Як подають та- ту партії на Волині. Працьовитістю, 
зети, в двацятих днях травня знайде- ' відданістю 
но на березі річки Стиру а самому вав собі в партійних радах признання, 
місті викинеиог» водою труїш, в яко- ! Арештований в листопаді м. р. на

Волині, ак секретар ОК Волині, ви-

KO-

справі І посвятою здобу-CBO- »

му розпізнано т. Стефана Бойка.
Слабі надії, які в радвх партії були 1 плюсував у поліцій них падлюк як

досі, що може все ще таки т. Степ найбільшу ненависть, бо працював І 
десь там в якійсь вазничній келії, керував організацією на терен! без- 
хоч може і з зломленим фюровлач посередньої ліальиостн луаькоі де­
по туртурах. які пережив, ще ікнве- феизнви. На зневаги, тортури волі- 
і чекає хвилі, коли революційний ви- ційних квіів — знав лише пморлу, 
бух мас рознесе тюремні мури І по- Досвідчений з першого арешгувмия 
верне йому волю, що вістки про йото па митая, що краща е смерть, як зре- 
смерть не підтвердяться. Тепер пі да ворогові таємниць партії, як ви­
пади розвіялись цілком. дана поліції організаційних зевзмів.

Тов. Степ упав на революційному І як герой поніс страшну смерть з 
постерунку, упав в безпосередньому і рук зголоднілих поліній них собак, 
нерівному бою ОВО В ОКО З коро, держу чи гордий, бойовий партійний 
том. Впав, як герой, як стійкий ре-1 прапор, а ворогові йото фізичній си- 
волюціонер, замучений шайкою позі- лі не уляг, партійної таємниці не гра­
ційних шакалів на чолі з Зарембою. див. урятував організацію перед роз- 
Нова жертва терору польського фа-, громом. Віддав для революції своє 
щнзму, оскаженілого з безсилля спи- життя — за те врятував десятки І 
нити потік революційної повені на сотні нартійців, перед арештувяния- 
Західній Україні, яка все підноситься.! ми. биттям я дефензивах сотками 

Син селянина, бідняка ходиш ж* і вироків. Переможений фівкчнв вий-
вева

країн”. Про і ато спільного з Америкою".
На запитання про перспективи топ- 

говсльних стосунків з СРСР. Верж- 
бнцькнй заявив, що можливості дуже 
великі, проте Польща натрапляє тут 
на конкуренцію інших країн, які в 
зв'язку з світовою кризою надають 
СРСР вигідні умовк. Але й потреби

ЛИШНО-

ГОЛОВА ДЕЛЄҐАЦІЇ ПОЛЬСЬКИХ ПРОМИСЛОВ- ^-
ЦІВ ПРО РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ

замовлень.радянських— ■ иансування
Від вияіукаиня й поширення спосо-

Ь Варшави телеграфують "Изас- собливо молодь. Разом з тим дуже бів фінансування цілком залежить
егиям": "Газета Гандльова" друкує послідовно й вміло здійснюють си- дальший розвиток нашого експоргу
розмоеу з Андрієм Вержбнцькнм — стену дуже гострих карних санкцій д0 СРСР.
головою делегації польських пройм-1 проти всіх проявів господарчого шкід-

Це вже lia адресу Вудсвортів. Гіпсів І Ko. — Й це вже не словців, що повернувся цими днями ииатаа; це також добре розуміє люд- ринок, в основних його частинах, о-
перший закид. Такий закид робив вже лейборитаи навіть ь СРСР. ність. Система постачання сходить до хопив німецький І американський au -
“Кди Фермер-' Пермібикький констатує, що Радам- докладного розподілу найпотрібюаінх порт, щюте, і для мес, — сказав на-

Ногратудювавши Беиетові за заборону радянських това «Т? " юоту- ^ № “ “ РЄ,"Н"
' з mZ. . _ гь старої Росі», то її знали поломи, у приховує того, що людність пережи- ськоиу ринкові знайдеться досить ні-

рів ДО Каиадиг Касгрейн каже, ЩО Росія своїми продуктами СРСР усе перебуот пі, зюшом «- але важкий період. Робот, . СРСР сшь тим мльше. «О ставлення керіч-
підкопує індустрію макаронів в Їгалії, бритвів — в Німеччині, лнчеаямх зусиль, мета акта — Кеду- вибувається
вутіл-тя — В De некласнії, текст ільну — в Ланкашайрі. І кому- стрмсМхаиіа країни. За природній но".
н»стц хочуть те саме, ще е зараз в Росії, зробити й тут, в Ка гру|,т' *° ” тлму есг “*.їд6,г“
калі, каже сенатор Тому треба усіх чужинців иеререгіструм- ^ Z£Z иШ*уючи ,w6ee ""
ти. попричіплювати ЇМ значки, а комуиістіїт ВИД ЗВИТИ й депор батацтва та система керівництва, що 
1 уваги. ' сяцягтьса на диктатурі ошйаї партії,

авторетет

:грубешіасьцого повіту, вже молодим шва а пола бою, за те 
хлопцем стає в перших радах тм-;рушений свій штурмовий партійний 
стінна на Хилмшині організації на- загін на боевнх позиціях, 
шої вартії. Перша хвиля білого тс- Честь Тобі, Дорогий наш Товаришу 
рору 1925 рову, яка пронеслась но ; Стені Прикро миритися з думкою 
Хили тмині не поминула й його. Apr- еро твою геройську емері. А ас тор- 
витяганий зі сотками других товари- дкть за тебе, за твоє революційне

геройство, за відданість справі рево­
люції каже нам ще сміліше йтм до 
бою Проти клятого класового ворога.

Незалежно від того, то радянський

кіт, битий на дефективах зістав за­
пал твичайно іктсисне- нмків радянського госяодарчого жмт- суджеиий на 4 роки влзннці 

В тюрмі т. Стел е взірцем револю­
ціонера а полоні у ворога. Пере­
довсім кидається до неук* І з поди­
ву гідним завзяттям вчиться від стар­
ших польських товаришів комуністів.

та до нашого експорту е дуже добро-
Далі Вершбмцький говорить: Не 

системи 
констатувати, ми 

собою країн . .

фашизму за здійсненна па Імаліг,
за які ти поніс мученицьку смерть.

СРСР. в Ми віримо в перемогу І переможе-
Капіталізм робить з часопн

шляхом величезних жертв гене- dB капіталістичні підприєм­
ства, знаряддя наживи для би

відомими тільки за часів індустрі- гач!» І знаряддя одурювані» 
дно. працюючих .

МО. КОЛИ робітнича класе видає з <ю-
змекуе у них довіра І симпатії. між себе таких героїв, ш Ти т 

Весною 1929 року виходить на ео- шу Стен. Нам ж страшні жертої ІУ своїй скаженій ненависти до комуністів оті капіталістичні ! 
при кутники просто не знають, що вони говорять. Всі канал 
ські капіталісти, як навіджеиі, шукають за ринками на nine " 

на індустріальні вироби. Сенатор Касгрейн каже, тцо{

і відразу зголошується а ради муки — коли перед иаааи бтвтьця рл- 
партії з готовістю зайвій найбільш дкть побіли.

ТОВАРИШІ ПРАЦЬ
ба-.СРСР якраз нон, віддати на- Львів, Іравунь 1931.
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Число 72 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 16 ЧЕРВНЯ 1931.щ Сторона а.

оПротестуйте й боріться проти поліційного терору, проти засудів, 
проти депортації робітників чужинецького уродження! "

В МОНТРЕАЛІ, СОДБОРИ, ПОРТ АРТУР, ДІ ПЕС, ВЕНКУВЕР П03АСУДЖУВАН0 РОБІТНИКІВ ЗА УЧАСТЬ В ДЕМОНСТРАЦІЯХ БЕЗРОБІТНИХ, ЗА ТЕ, ЩО ВОНИ БЦрб- 
ЛИСЯ ПРОТИ ПОЛІЦІЙНОГО ТЕРОРУ ТА ЗА ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМ. - БАГАТЬОХ ЗАСУДЖЕНИХ ВЛАДА ДЕПОРТУЄ ДО ФАШИСТСЬКИХ КРАЇН.

КЕЛГАРСЬНІ БЕЗРОБІТНІ ВИКЛИКАЮТЬ НА вересам, а не са дкам оборе 

ЗМАГАННЯ ЕДМОЙТОНСЬНИХ "в

!■<*

СІМЛІТНІ РОКОВИНИ ІСНУВАННЯ 
“ЙОНГ ВОРКЕРА"

ДОМАГАЙТЕСЯ ВІДКЛИКАННЯ ДЕПОР- 
ТАЦП ЧУЖИНЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ запитання, то нічого спільно­

го з розправою немали. Коли 
він, наприклад, запитав одного 
безробітного свідка яка є ріж- 

між Канадійською Робіт-

БУДУПМО революційний треид-юніпнии
ОРГАН — “ВОРКЕРС ЮНИП"Протестуйте проти засулу товаришів в Моитреалі, НенкуверІ 

й Інших місцевостях Канади! Цего місяця минають семі 
роковини “Понґ Воркера", бо­
йової газети-«сВГодіїх робітни­
ків Канади.

В тягу цих 7 років “Ионг 
Воркер" пережив багато змін 
і поліпшень.. Зараз більше мо­
лодих робітників його чита­
ють. Він перетворився з мі­
сячника на двотижневик О-

бітникн також від цего терпі­
тимуть. Одночасно як на фар- 
мах, так і у фабриках молодих 
робітників безмилосердно ви­
зискується. В погоні за зиска­
ми канадські пани втягають все 
більше молодих робітників в 
різні галузі індустрії й визи­
скують їх до крайности.

Організація молодих робіт­
ників міста й фарми нині більш 
потрібна, як попередньо, а ра­
зом і потреба бойової газети 
для молоді також більша. Мо­
лоді робітники потребують га­
зети, яка вияснювала б їм-тепе­
рішній стан і ту ролю, яку во­
ни повинні грати в класовій бо­
ротьбі. їм потрібна газета, 
яка викривала б брехні капіта­
лістичної преси й фейкерські 
організації молоді, що є на 
службі н капіталістів, що вия­
снювала б потребу організації, 
що дала б їм провід в боротьбі 
проти визискувачів.

“Лонг Воркер’# обходить 
свої семі роковини. З цеї на­
годи робітники й фармері та 
їхня -молодь повинні по цілій 
країні поспішити з фінансовою 
допомогою для “Ионг Ворке­
ра" й масовою підтримкою до­
помогти йому виконувати своє 
завдання, даючи провід моло­
дим робітникам міста й фарми 
й показуючи їм шлях до орга­
нізації.

Келгарський відділ Всекраєвого Товариства Безробіт­
них, обговоривши справу будування центрального органу 
Воркерс Кінні і ЛІГ, постановив викликати на змагання 
едмонтомський відділ ВТБ, ухваливши таку резолюцію:

“Розуміючи, що найбільшою трудністю Воркерс Юииті 
Ліг в її розвитку I в провадженні ясної обєднуючої орга­
нізаційної політики та активности між безробітними, як 
також між робітниками ріжних індустрій і в трейд-юиій- 
ному русі взагалі — є брак революційного трейд-юній- 
ного органу; і розуміючи, шо всекраєва екзекутива ВЮЛ 
підпринила кроки для встановлення двотижневої шість- 
сторінкової газети “Воркерс Юниті’’, в якій одна сторінка 
буде спеціяльно призначена для безробітних, I —

Розумінічи, шо ця нова газета “Воркерс Юниті" ще 
передтнм, дк вийде перше число 15 липня потребує $3,000 
і 3,000 передплатників, келгарський відділ Всекраєвого 
Товариства Безробітних постановив виасигнувати 25 дола­
рів для цієї нової газети, здобути 100 передплатників пе­
ред виходом газети й замовити згори заплачених 200 ко­
пій періцого числа, і —

Келгарський відділ викликає едмонтонськнй відділ 
Всекраєвого Товариства Безробітних зробити це саме, шоб 
збудувати “Воркерс Юниті". Ми кличемо едмонтоиських 
товаришів викликати венкуверський відділ на тій самій 
проііорціональній базі й в цей спосіб пустити ланц в рух".

ници
мичою Оборончою Лігою, а ко­
муністичною партією, бажаючи 
цим доказати, що КРОЛ і пар­
тія це одно й те саме, то той 
робітник відповів: “До КРОЛ 
ми всі можемо належати, на­

дим на день. Дон Іванов, бол­
гарський робітних, може бути 
взятий кожної хвилини з То­
ронто, депортований до Бол­
гарії й там замордований бол­
гарськими 
швидко, як тільки перейде кор­
дон.
з фінляндськими і українськи­
ми товаришами, яких переве­
дено з тюрми в Ворвані до 
Содбори в очікуванні депорта- 

Ііими є Кості Раутіо, Вік­
тор іКруеік, Вил'ям Мутру, Іван 

аврищук, Іван Андрійчук 
Адам Гушковський. Таке саме 
мається і у Венкувер і в Порт 
Артур і в інших місцевостях, де 
боєві робітники класової бо­
ротьби заслужили ненависть 
канадського уряду голоду.

Протестуйте 
Своїми масовими мі-

Пятьох засуджених в Мон- 
треалі товаришів “за підбурю­
вання" ’ повинні бути звільне­
ні! Цими товаришами є Роз, 
Ричард, Каштан, Мілер і Чал- 
мерс. їх засуджено тому, шо 
вони були льояльними борця­
ми робітничої КЛЯСИ, ІЦО вони 
боролися за безробітних, за 
соціалізм: забезпечення від без­
робіття коштом держави, за не­
гайну допомогу. їх засуджено 
за те саме, що й товаришів 
Кембела її Конинґама у Венку- 

першого на один рік, а

фашистами так віть ви пане суддя, але я сумні­
ваюся, чи ви можете бути ко­
муністом".

КРОЛ вже внесла апель, щоб 
,уневажнити засуд. Апель н 
справі засуду на один рік т 
Кембела у Венкувер також бу­
де внесений. Тому робітники 
повинні поспішити з допомо­
гою.

Так саме мається справа

станніми часами виходить на 
б сторін замісць чотирох. 
Зміст газети також поліпшив­
ся: став цікавіший,'більш апе­
люючий до молодих робітни- 

і ків.

ції

Він починає відзеркалю- 
ватн життя робітників фарми 
й фабрики.

Не дивлячись на його поліп-

Г і
другого на шість місяців, <а 
боротьбу в інтересі робітничої 
кляси1 Ч^-дпзволять робітни­
ки цим монтреальським і веи-

Рознрава над т.т. Морисом 
і Галперіном відбудеться 10 
вересня в Моит реалі, про яку 
також треба тямити.І шепни й на більше зацікавлен­

ня, труднощі в його існуванні 
Тому організуйте масові про- далі існують. Брак матеріиль- 

тести! Домагайтеся звільнення, ної підтримки дуже відчувс- 
товаришів Роза, Чалмерса, Ка- ється за останній час. 
штана, Мілера й Ричарда! До-

куверськиМ товаришам гнити в
тюрмі? їхнє звільнення зале­
жить від масового натиску ро­
бітничої кляси.

КРОЛ зголоенла апель в їх-

Протестуйте!
імасово

Ми не сміємо допустити дотішами заставте заговорити 
буржуазну пресу, яка про це 
мовчить. Домагайтеся від от- 
тавського уряду, щоб він звіль­
нив тих товаришів, яких при­
значено до депортації! Дома­
гайтеся відкинення депортацій- 
ного закону

Ставайте Членами КРОЛ! Вирок “винні", що його ска- 
Складайте фонд на оборону зала лава присяглих в Мон- 
клясовнх борців! Розбийте по- треалі 27 травня для пятьох
лінійний терор!

магайтеся звільнення т.т. Кем- того, щоб “Лонг Воркер" зно- 
бела й Конингама та відтягнеш ву став місячником, або перей- 
ня справи над Морисом й Гал- шов на 4 стороні. Він потріб 
мерином. Домагайтеся звіль- ний молодим робітникам зараз 
нення портартурських товари- більше, як коли інше. Безро- 
ш ів, засуджених за незаконне біття зростає й щораз більше 
зібрання! молодих робітників стають в

Домагайтеся відтягнення де- армію і безробітних. БуД'жег 
портації т.т. Іванова, Раутіо, уряду Бенета ясно показує, як 
Крусіка, Мутру, Гаврищука,' панівна кляса Канади звалює 
Андрійчука і Гушовського! тягар кризи на робітників і

бідних фармерів. Молоді ро-

ній справі. КРОЛ кличе робіт­
ників цілої Канади, усіх симпа- 
тикін, стати в обороні цих то­
варишів.

Скликайте масові мітінги! За­
силайте телеграфічні домаган­
ня до квебекських і бритиш- 
коломбійських властей, шоб їх 
звільнили! Збирайте фонди 
на їхню оборону

Кожний робітник і робітни­
ця повинні дати свою частину 
на оборону жертв капіталістич­
ної “спраяедливости". Органі­
зуйте збірки хата від хати у 
своєму місті. Влаштовуйте під­
приємства! Засилайте від .сво­
їх груп КРОЛ делегації до ро-

ЧОМУ ЗАСУДЖЕНО МОНТРЕАЛЬСЬКИХ 
„ РОБІТНИКІВ

і
Буржуазна преса в цій камін­
нії також грає- видатну ролю, 
н чому її допомагають робіт- 
HH4j фейкери на чолі з Дж. Т. 
Фостером, головою трейде ЄН І 
лейбор кавнсил в Монтреалі. 
Всі чорні сили злучилися в 
Монтреалі проти комуністів і 
проти борців робітничої кляси 
V методах терору.

Коли суджено т.т. Ендала і 
ГЬрдйн- 27 тр 
ра ню показав, як він хотів по­
садити їх за грати, але “фрейм­
ам" був надто ясний для при­
сяжних.

В розправі пятьох інших то­
варишів поліцаї вже вправили­
ся однаково брехати і один 
другому не перечити. Але при­
сяжні з бизнесменів вже зав­
часу знали, що мають робити, 
бо їхні наради тривали лише 
20 Хвилин. Вони повірили по­
ліції, бо вона служить їхнім

робітників, тільки доказав, що 
буржуазні суди і їхні слуги рі­
шили провадити далі з непо-

Протестуйте й домагайтеся 
знищення законів про депорта­
цію й “за підбурювання".

КРОЛ.

ВЕЛИКИЙ ВИБОРЧИЙ УСПІХ 
КОМПАРТІЇ АНГЛІЇ. НА РАДЯНСЬКІЇ! ІУКРАІНІ — 

ВОЛЯ, НА ЗАХІДНІЙ — 
ПРИГНІЧЕННЯ.

Ще вчора український нарот 
був невільником. Тепер він 
входить до Радянського Сою­
зу, але має волю в галузі куль­
тури н корнстаетьсе з автони-

хитністю кампанію репресій
проти революційного руху.

З Лондону сповіщають, що , Монтреал, в наслідок еконо­
ма часткових виборах до пала нічної кризи, має зараз 70,000 
ти громад у виборчій окрузі'безробітних. Ці робітники 

бітничнх організацій і трейд-. Обмор (Велз) компартія Ан- їхні цодини зараз просто голо- 
юній, вияснюйте “фрейм-an" і глії дійшла величезного усні- дують. Дух бунту між тими 
домагайтеся, щоб вони ухвали- ху. Комуністичний кандидат робітниками зростає й це є як- 
ли резолюцію та жертвували тов. Кемпбел здобув вчетверо раз те, чого влада боїться. Го- 
фонд.. Не залетіть камнн на більше голосів, ніж на вибори с ловко в Квебеку боїться влада, 
камені, щоб звільнити цих то- 1929 р. (5,219 проти 1,525). | щоб не прокинулися француз
варишів. Розбийте цей закон Партія праці втратила 3,50(1 Щ робітничі маси, що є зараз 
“за підбурювання"!

Це вдоволяючись засудим т.
Кембела на один рік за оскар­
ження "за підбурювання", брн- 
тииі-коломбінськии суд поста­
новив його депортувати. Не­
безпека депортації зростає з

РОБІТНИКИ МАЮТЬ ПРАВО 
ДО ВІДШКОДУВАННЯ.

Газета “Репюблік" в Парижі,
вміщує статтю П’єра Домініка 

ПЕРА КРХЗ, Мексико, 7 чер- присвячену українському 
Державна арбітраційна

миавни, то суддя ви
"Яке ж становище польської 

й чехословацької‘України?” — 
запитує ав/ор. І відповідає: 
“Якщо вірити Варшаві й Празі, 

воно нормальне. Проте, ко­
ла . українських автономістів і 
сепаратистів таке становище 
вважають за жахливе".

Автор пророкує, що “того 
дня, коли виникне КОІКІІЛІКГ,

пн
танню.

“У противагу царатові, ра­
дянська влада перетворила 
Україну на Єдину республіку, 
яка тепер не тільки має свої 
масні школи й університети, 
де все викладають українською 
мовою, але також має адміні­
стративну автономію й свій 
власний справжній уряд, 
користуються з абсолютної, 
повної влади.

вшґ.
комісія видала рішення, в якім 
признає, що робітники, які 
втратили працю в наслідок за­
ведення машин, мають право 
на відшкодування від підпри­
ємця. Рішення видано в спра­
ві двох робітників, що були 
звільнені з роботи в електро­
станції Рінкон Гранде в наслі­
док уставлення додаткової ма­
шинерії.

голосів.
Цікаво, що на цих виборах 

консерватори іі 
ставили
утворили бльок з партією пра­
ці під гаслом: “Конституціона­
лізм проти революції”...

під проводом католицьких по­
мів. Ця попівня провадить 
скажену агітацію брехонь і кле- 
ветн проти комуністів і рево­
люційного руху і є одною з 
найбільших сил, шо спиняють 
розвиток робітничої боротьби.

ліберали не ііо- 
кандид.тв, асвоїх

українці, навіть не комуністи, 
танню.

то
Зазначивши, що укра­

ду".

ИІЛСУДЧИКИ РОЗПОЧАЛИ 
“ВТИХОМИРЕННЯ" ЗА- 

ХІДНЬОЇ БІЛОРУСИ.
26 травня до Києва при­

була група політичних емі- . 
і рантів із Західпьої Білору­
си. На розмові з кореспон­
дентом РАТАУ вони заяви-

яльну підтримку загальним масовим органітаціям канат-: бітниками по цілій країні. Розвинення місцевих стінних 
ських робітників, таким як Канадська Робітнича Обо- газет, крім того, шо дасть загалььму поміч в прані, буде 
ронча Ліга і Міжнародна Робітнича Допомога, як таким, засобом вишколювання кореспондентів для центральної 
шо е важливим жерелом інтернаціоналізування канадської мовної преси. Важливим обовязком наших мовних ма- 
робігнмчіГі класи. Муситьея звернути спепіяльну увагу совнх організацій е популярно ванни і піддержка пси­
на будування організації Друзів Радянського Союзу че- трального органу партії “Воркера", як провідною оріа- 
рез систематичне, широке популяризування величезних ну цілої робітничої кляси. 
успіхів соціалістичного будівництва в СРСР, пятирічкн і 
через приготування до оборони Радянського Союзу.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО МОВНІ МАСОВІ 
ОРГАНІЗАЦІЇ

сять бути під безпосередною контролею і про­
водом рівнозначних партійних комітетів, віл 
КраєвоГо Фракційного Бюра аж до льокаль- 
них фракцій. Це мусить бути так тому, щоб 
забезпечити тісний і міцний провід партії.

з) Мовні масові організації мусять помагати ЛІдзі 
Комуністичної Молоді досягнути маси скінадіянізоваїюї 
молоді чужинецького походження. Секції Молоді, шо за­
раз існують при мовних пасових організаціях, мусять по­
ширити свою базу, особливо між імігрантською молодю 
в Індустрії, і разом з усім рухом переорієнтуватися до 
дійсної масової првці та стати бойовою масовою органі­
зацією чужинецької молоді в містах І на фармах. Одною 
з притягаючих форм в цій масовій праці є розгорнення 
Робітничого Спортивного Товариства. Найкраші елементи 
в секціях молоді требі втягати до ЛКМ І фракції ЛКМ 
мусять джвжти провід всім активностям секцій молоді 
Піонерський рух мусить мятн безпосередню увагу партій­
них фракцій в масових організаціях. Всі партійні члени 
мусять бути активними рекрутвційннмн агентами ЛКМ І 
Піонерів.

І) Існуючі жіночі секції MOBWX масових організацій 
охоплюють під цей час майже виключно господинь дому.

10. На основі політичної резолюції Виконко­
му Комінтерну до нашої партії і спеціальної ре­
золюції на адресу украиських членів, і як осно­
ва конкретних "плямів негайних активностей, які 
муситьея виробити для кожної мовної масової 
організації,* можна вложити слідуючі загальні 
завдання мовних масових організацій:

д) Мовні масові організації мусять брати безпосеред­
ню участь в негайних економічних боях канадських ро­
бітників. Щоб це зрозуміти — BOW мусять активно взя­
ти участь а організуванні і будуванні революційних 
треТд-юн» і їх центра, Воркерс Ютатті Ліг. Це муснтьея 
робиш через безнастанну пропаганду й агітацію між чу­
жинецькими робітниками; рекрутувати до революційних 
юній, активну участь в організуванні Індусі ріал ь»«х Ліг 
1 Рід Воркерс ЮжтІ Ліг та давати їм моральну І мате­
ріальну підтримку. Чужинецьких безробітних треба втя­
гати в загальну боротьбу безробітних за безплатне со­
ціальне забезпечення від безробіття І повні вага всіх 
мовних масоеих організацій мусить сіояти за кампанію 
Воркерс Юниті Ліг в організуванні безробітних.

6) Будування Ліги Фермерської Єдиоста ні основі Ко­
мітетів Акції е жерелом через яке ми зможемо познекз- 
тн широкі маси незаможнії фермерів до спільної бороть­
би з робітниками. проти капіталістичної системи І це е

є) Одним і головних завдань революційних масових 
організацій е служити за рекрутаційиу базу для комуні- 

I) Як практичний засіб до координування активніші стичної партії. Найкраші елементи зпоміж чужинецьких 
наших повних масових організацій І до єдности різних робітників, прямо з шалів, фабрик і майнів, треба втя- 
національннх секцій чужинецьких робітників і як перший тати до партії, шоб тим способом вкорінити партію в 
крок в напрямі майбутньою формування міжнародніх ма- основних підприємствах. Тільки через постійне будуван- 
совнх організацій, які охоплювали б всі мовні групи між ня партійною ядра в мовних масових організаціях мож- 
канадськими робітниками, конечним е створити а якиай- на запевнити їх розвиток по революційній лінії, 
скоршому майбутньому спільні ради різних мовних иа-| 
соеих організацій. На самім фронті активності Спільних ,и зробити тільки через будування комуністичних фрлк- 
і’аж революційних мовівіх масових організацій мусить бу- ^ цій, виправляючи їх лінію і зміцнюючи їх комуністичну 
ти будування під проводом КРОЛ спільною фронту про- роботу. Комуністична фракція повинна стреміти до керу- 
ти пересліду вання чужинецьких робітників і концентру -

ЛН
“Польський фашизм про­

тягом останнього часу роз­
горнув на Західній Білору­
сі масовий кривавий білий 
терор. Сотні робітників та 
селян кинуто до вязниць. 
Щоб домогтися від них зі-

ж) “Зворот в цих організаціях (мовних масових! мож-

знаиь їх катують так, як ка­
тували в Луцькій вязниці. 
Знову, як і на Західній Укра­
їні, починається смуга "вти­
хомирювання", що спричи­
няється до нових страждань 
трудящих Західніші Біло­
руси з величезною радістю 
слідкують за життям своїх 
братів
ської Білоруси і Радянської 
України й шлють їм поба­
жання нових

нання і проводу організаціями у виконанні звороту. Зав- 
вання підтримки чужинецьких робітників загальному ое- : дінпх проводу мусить ЙТИ вларі з завданням розгортання 
водопійному рухові пролетарської демократії в цих непартійних масових ор­

ді Щоб побороти ізодецію мовних масових оргиФП „nfa**». Непартійних членів треба втягати до щоден 
запій від широких мас імігрантськнх робітівтків їх вла- „і праці * „ровоау. Не сміється ломити вну грішної демо- 
сної народности й шоб пошириш їх масову базу, треба кратії в цих організаціях і не треба робити спроб, щоб 
започаткувати широку рекрутаційну кампаній! між імі- ж допускати до дискусій иад будьякнми гопаннями, ко- 
грантськими робітниками і незаможнім» фармерами. Ko- членство цего бажає, комуністи мусять виконувати 
ли покажеться потреба, то треба буде завести спецяльні свої правильні рішення поясненнім свого нот ляду і пере- 
вкдадки, шоб отвориш двері до організації іьітькоптаї-

Вони мусять сконцентрувати свої активности на втягання 
до руху робітниць премо з шалів І активно брати участь 
в праці та помагати загальним масовим організаціям ка­
надських робітниць, Партійні фракції мусеть звернути

конанням бідьаюсга про правильність свого становими віяьтУ умгу на цего рожа працю, 
безробітній страті імігрантськнх робітників. ІПоЗ' дц^.^, випиляється не тільки участю в диску- Зворот революційних мовних масових

побороти застій і поліпшити соціальний склад провідних СІ1Х і6о зборах, але понад все в активній участи най- організацій до боїв канадської робітничої КЛН-
кадріа а мовних організаціях, треба доложмти всяких ста- більшою числа членів і в щоденній праці організації, вка ои і зворот тя'Ь а ц іо нал ьної ізоляції та лєґа-
рань, щоб втягати свіжі пролетарські елєметпн до про- |жн| дуж, часто виконується малою групою членів, а та- ,j3MV вимагає ширшої ілеоіьоґічної кампанії
ГоГту^Хи7дшГїжИГраіГ^ Г»»:Г.ИкГу“е «Ти ^ широкими масами чужинецьких робітників

заохочу вату І допускати до довірених позицій в масоеих на до ш„деиН(ІІ lipiuj ц, „ОЖНа осягнути регулярнім,, 1 ДО КЄГО муситьея ВЗЯТИ ціла партія. Ми MVCH- 
оргамізаніях. Це також послужить до ееборетеш бюро-jмітіигамн активу, акнй дискутує над поточним* завдання- мо матися на бачиости і рішучо поборювати 
крашчннх тенденцій, які виявляються, і створить провід.

трудящих Радян-

Моані масові організаціїміж незаможмімн 
мусять широко популяризувати і підтримувати орган Лі­
ги Фермерської Єдности, а рівночасно втяюристовуваш 
вповні мовну фермерську газету (“Фермерське Життя*І

перемог на 
фронті соціялістинного бу- 

Трудящі Захід­
ньої Білоруси, не зважаючи 
на страхіття, що їх чинить 
польський фашизм, готу­
ються до остаточної бо­
ротьби за своє соціально й 
національне визволення і за 
оборону Рад. Союзу."

дівництва.
Щ Культурні жктамноста мовних масових організацій 

мусять бути веною пролетарською характеру. Щоб ціл­
ковито аикорінктн буржуазні форми ро тріщин треба даль­
ше рзтаянута пролетарські вистави, ««ції про атеїзм, су­

ми і віддає працю організації під дійсну пролетарську всі тенденції ВВОДИТИ механічно нову ЛІНІЮ без
.і М.И.О» — », „„„„„„ . — са*"жрктиІ<у' КомутістмчшЄІ провід не означає безжмт- переведення потрібної праці позискати член-
е! Мовна масова преса виказала а недавнім перюдт 1ьву контролю, вка параліжуе ініціативу членства. Задер- - j j; - оялпвикам шо

ве.шчезне поліпшення, присвячуючи чимраз більше свою жук,чи і розгортаючи цю демократію і аролстарську кля- 8 ДО ЦІЄІ ЛІНІ1’ оез пояснення рядовикам, що 
увагу питанням боротьби канадських робітників. Мон.та (оеу <пг>імііпу а пасових організаціах комуністичіи тільки на основі цієї лінії можуть мовні масок 
преса мусить грати провідну ролю в процесі звороту мі- фридп мусжть затримати гострий демократичної центра- організації розвинутися в дійсні масові орга 
соенх мовних організапій до дійсної масової праці і клв- лЬн І завести гостру партійну жмецінліну в їх рядах, бо нізації чужинецьких робітників і стати твер- 
ювої боротьби цілої робітничої класи, оч повна прс.л тільки в 'який спосіб зможуть вони дати правильний на- дИНек) партії І ЦІЛОЇ робітничої КЛЯСИ В надхо

організамішг. (Резолюція Комінтерну) днчих боях прот„ капіталістичної системи.

який змобілізує членство до виконання завдань.
*
X часи? події, аемції ашдійської мови, фізичну культуру

І т. ім. треба гостро поборювати всякі буржуаз­
ної культури дрібнобуржуазних теорій і практик, акі спі-

і" й акіраються
задержують
ротьбя.

г) Всі те*

так
уснії ом а розгорненні робкорстаз

Відновляйте передплату ■ 
“Укр. Роб. Вісти"!

вилися за ше більш смстемл-то все такм мусить
Партійні фракції в масових організаціях му-мусять дати льо- пгшу

< -
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звернутись лицем до номпартії не ha ‘Вона Ніколи Не мала Такого Гарного Життя ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ РОБІТНИЧО - ФАР- 
МЕРСЬКОГО ВИДАВНИЧОГО ТОВАРИСТВА

СЛОВАХ. А ДІЛАМИ
І after) off from work on full pay 
|for the birth of the ehikt. and this 
I does not coat her a penny.
THE STATE PAYS

She goes into hospital, where 
she has the very best attention at 
the expense of the State.

Can you wonder that the birth 
rate is soaringT It is as well that 
it is so, since there are more jobs 
here than workers to fill them, 
though, of course, the babies will 
take some time to grow up.

Can you imagine a place 
where there is no unemploy­
ment? My Ma has told me that 
when I was quite tiny yon had 
that experience which comes 
to every worker of having a 
crowd of little months to feed 
but nothing to feed them on 
due to the unemployment of 
your family breadwinner. This 
never happens here. Everybody 
is sure of their next meal.

I don't want to make you be­
lieve that the streets are flowing 
with milk and honey. At the pre­
sent moment we have a five-year 
plan for the industrialisation and 
electrification of the Soviet Union. 
This is a very concentrated plan, 
and demands many sacrifices Trom 
everybody, but these are made 
with great enthusiasm. The work­
ers are so enthusiastic that they 
have pledged themselves to fulfill 
it in four years instead of five, 
and I think they are going to 
succeed.
COLLECTIVISM

In the country, instead of the 
peasants having a tiny patch of 
land and a poor delapidated cow 
and an overworked horse each, 
as used to be the ease, they are 
getting together, joining up their 
land, giving over their cows and 
horses for the benefit of them all 
collectively.

They
dens” for the care and recreation 
of the children of the workers on 
the farms, central dining rooms 
for the use of all the workers 
(thus doing away with the drud­
gery of cooking in the heme) ami 
central hygienic stables for the 
accommodations and care of all 
the horses and cows. This means 
a great profit to them and enables 
them to buy up-to-date machinery 
and tractors for ploughing the 
land.

01» статтю бо
Венкувер, Б. K. слонах я програмові»- робото»! 

компартії, а ва ділах стояти 
Недавно тому писалось на адлл„ку „ід *,,хтл„ Коли вж.

сторінках “УРН” стат в. в говоримо про пойсрненвя лини 
"Лицем до комуністичної пар до компартії, так треба яаепраі. 
тії*.. Оті статті були в вас чи ДІ повернути його не на словах,
тамі й дискутовані на ваших і а на ділах, 
регули рейх читанках, буям теж 
і доповідачі, що вияснювали їх

газети "The Vancouver Son" а * черю» в. ► Є ме чат* амста мо-
мгіші ту а* де 

*о Ваго 
•о *

Цим подаємо до відома' членів і членкинь Робітничо- 
Фармерського Видавничого Товариства, що ЗАГАЛЬНІ 
РІЧНІ ЗБОРИ Р -Ф В.Т. відбудуться в суботу, 18-го липни
1931 року, в годині 9.30 рано в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу.

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:

Пер
а ньому

дбання радянської за иатере* І літе*, про у стане 6УДУ-
брехмі буржуазної преси на Кадансьаий

Робкпр. З 1. Відкриття зборів. •
2. Звіт Ради Директорів Р.-Ф.В.Т. >
3. Звіт Контрольної Комісії.
4. Плани праці видавництва на 1931—32 рік.
5. Вибір Ради Директорів на 1931—32 рік.
6. Закриття зборів.
Кожний член і кожна членкиня Р.-Ф.В.Т. повинні обо- 

вязково взяти участь в цих зборах, або дати своє уповно­
важення другому членові, щоб той заступив його і голо­
сував за него у всіх справах, які збори будуть вирішувати. 
Друковану таку форму уповноваження, готову до випов­
нення, можна дістати перед зборами від секретаря Робіт-. 
ннчо-Фармерського-Вїідавіїпчого Товариства.

За Раду Директорів Р.-Ф.В.Т.:
Ді Ц. КОЛІСН11К, голова.

ширин ^ вказували, пю лиш» ці ШОЛОМУ МІТІКҐУ БЕЗ- SHE ‘NEV ER HAD SUCH
тоді ми можемо звернутись ЛИ ™ V™ ’ A COMFORTABLE TIME*

Ти йГмемГГп npLÏÏ, гОЬІТНИХ У КНКУКР ^AS IN SOVIET RUSSIA
у нашій праці і розгорнутих 
клясових боях.

Венкувер, Б. К. SLAVE LABOR CHARGES TERRIBLE UES « BRITISH PRESS 
— WORKERS REST PERIODS FOR TEAНа 17 травня відбулось иаео- 

цей і вс віче безробітних У Венкувер. 
На йому п|юмовляв тпв. К*-мп- 
бсл. Іим|К)бітних було пару 
тисячів. У своїй промові тона- 
риіи вияснив сучасне положен­
ня біміюбітіїих, вказав на при­
чини отого масового безробіття 
й виголошування трудящих 
мас та кликав безробітних шля­
хом класової бо[ютьби домага­
тись праці або повного втриман­

ії* жаль, наше членство за­
мало звернуло уваги на 
клич. Хоч усі на словах пого- How an English girl finds life 

in Russia, is told vividly in a 
letter received by a British 
Columbia family. The father 
lent the letter on to The Van­
couver Bun, believing the in­
formation would be interesting. 
And so it proved.

This girl praises the condi­
tions of workers as she found 
them. Enforced rest periods 
for tea, no unemployment, col­
lective farms—these are some 
of the highlights she tells about 
in her letter. Here it is:

worker in the true sense of the 
word, 1 am a semi-manual cleri­
cal worker. If I were a real work­
er in a factory, or elsewhere on 
manual work it would be fifty 
limes better for me, as workers 
here are made a great fuss of, 
and together with the children 
they come first in everything. 
WORKERS BOAST 

People here boast that they are 
workers as it is a great honor to 
be one A Russian man who was 
a director in "London came back 
to Moscow and became manager 
of a firm here. Recently he rang 
us up and very excitedly told us 
he had been promoted to' be a 
worker in the factory. He was 
so excited that we wished that 
we, too, had been promoted work­
ers, and he called for us and took 
us to a cinema til celebrate it.

джуютьея з п|юграмо»> компар­
тії, не, можна того запримітити 
па ділі. От хоч би взяти кампа­
нію за зібранням підписів в 
справі забезпечення бе;і[К>біт 
них. Ота камщуні^ провади­
лась че|іез в тижнів в тутешній 
місцевості й випала дуже слабо. 
Члени масових організацій да­
леко не всі звали участь у тій 
кампанійній праці.

Оце е й наявний доказ, що 
члени наших масових організа­
цій не звернулись лицем до ко­
муністичної партії на" ділах, а 
на словах. Ті товариші, що бра­
ли участь у тій кампанії, прове 
ли П успішно. В кожній хаті, 
де лише були робітники, підпи­
сували радо лісти, не підпису­
вали їх лише церковні фанати 
ки й стулпиджени. У тій кам­
панії ми спопуляризували орга­
нізацію Воркерс-Юниті Ліґ, по­
знайомили робітників зі завдай 
ним і працею ВЮЛ.

Чи мато членів масових орга­
нізацій виправдують себе, що 
вони не знають англійської мо­
ви й важко їм виступати на ву­
лицях в клясових боях, то знов 
побоюються депортування до 
старого краю, мовляв, ми чу­
жинці. Вате оті самі члени зав 
жди щось найдуть сказати про­
ти тутешніх провідників ІУІЯЄО 
вої боротьби, тт. Кемнбе.ча, яко 
го засуджено на рік тюрми й 
КонімГГема, що його теж поса­
дили в тюрму на (і місяців.

М. КАЩАК, зист. секр.

НАЇЗД ПОЛІЦІЇ НА БАЗАР ІН­
ДУСТРІАЛЬНОЇ ЮНІЇ.

собі роботи, за рку тепер скрізь 
важко. Одначе оте пошукуван­
ня не поліпшить життя безро­
бітних. 1 не їхати з одної ві­

йн.
Иереїзджа*ічи почерез різні 

місцевості аж до Венкувер, я 
скрізь подорозі стрічав повно 
безробітних. Немає залізничні 
станції, де не було б десятків 
й еотеиі. безробітних. Багато 
безробітних працює зараз лише 
за самий харч по різних компн 
піях. Це в літі, а що буде зі- 
мою? Це вказує, що ми муси­
мо ще більше зорганізувати на­
ші іюзпоінпнрні сили і рішучі­
ше понести бо|*отьбу за працю 
або повне втримання.

Монтреал, Кве.
Індустріальна Юнія влашту- 

базар в Монтреал і на 7 
травня. На, тому базарі була 
й кольпортаж книжок робітни­
чої літератури. 20 поліцій них 
агентів напали на приміщення, 
де відбувався базар і забрали 
37 книжок робітничої літера­
тури. Між іншими Сконфіску­
вала поліція кілька примірни­
ків “На захід ньому фронті без 
змін”, яку написав М. Ремарк. 
КРОЛ поробила старання за 
зво[ютом сконфіскованих кни­
жок поліцією.

сцевості в другу й то намарно, 
а на місцях треба повести бо­
ротьбу організованими лавами 
й зажадати праці або повного 
втримання.

Moscow Centre,
U. S. S. R.
3-4, 1931.

I hasten to send you a few lines 
of greeting from Moscow. Did 
you know I was here!

I have come as English short- 
hnnd-typist in h very large elec­
trical concern, and believe me this 
is the most interesting time of my 
life.

вала
• 1t

. '

Бещюбтти.

ДРЕЛЕР ПРОДОВЖУЄ БОРОТЬ­
БУ З -ВОРКЕРОГ

In England at the present mo­
ment the newspapers are tim­
ing a campaign about “Slave 
Labor in tiie Ü.SJS.R." This is 
a matter of great amusement 
to me, since workers’ condi­
tions here are so excellent, but 
on the other hand it is a very 
terrible thing that such damn­
able lies are printed and dished 

t\ pewriter. Vt hen I first came, up for tile workers to swallow, 
six months ago, 1 did not know which they usually do if they 
of this, and started typing in the see it in black and white. 

Містечко Естеван невеличке, interval. Gosh ! You should have You can bet your cotton 
але багате на безробітних. Усі heard «hem. Everybody called socks that I wouldn't stay here 
r ґ- ■ ... ou* m,ce’ Who s touching five minutée if there were any
безробітні є головно чехо-елова their machine!’’ Didn’t I feel an question of slavery. As it is,

ass. Of course, you see we are I have never had such a com-

1 work six hours a days and am 
to work overtime. 

Also, each morning we have a 
quarter of an hour's break, when 
they give us tea, and during this 
period it is the most deadly sin 
one can commit to touch one's

Торонто, Онт.

Ha 4 червня дреперівська по­
ліція- заарештувала тов. Дж. 
Форкіна'на вулиці в То]юнто й 
відставила його до ноліційної 
етапнії. Нараз слідуючого дня 
заарештувала поліція тов. Дже- 
Ka Вилеона, бонового |юбітннка, 
за кольпортажу часопису кому­
ністичної партії “Воркер”.

Па 5 червня тов. Внлсон взяв 
декілька чисел часопису "Вор­
кер' і пішов в місто. Гаме, > 
коли він стояв на розі вулиць 
Квін і Чсенат з невеличким 
жмутом “Норкера”, його вхо­
пив поліцейський шпик за ков- 
нір зі Ладу й вкинув його наси­
лу в авто та завіз на поліційну 
станцію під число 2. Там при­
тримали його довший час, заси- 
пувалиусякими питаннями, ата 
куючи його з усіх боків. ІІри 
тому забрали в його приватні 
записки враз зі жмутом часопи­
су “Воркер”. КІ’О.Т виступи­
ла проти отого поліцейського 
нападу з рішучим протестом.

not allowed
В. Р—К.

build “Children's Gar-
Б. Ґо/кііт.ІВ НАС ЧИМАЛО БЕЗРОБІТНИХ

ВБИТІЙ РАНЕНІ РОБІТНИКИ ПРИ 
ВИКОЛІЇННЮ ПОЇЗДУ

Естеаан, Саск.

Кокрейн, Онт.
Това)ювий поїзд, що їхав в 

сторону Вінніпегу з Кокрейн, 
зїхив з залізнодорожної треки 
:і червня в 8 годині рано. На 
тому поїзді, як і у всіх тяга|ю- 
внх поїздах, їхали безробітні в 
пошукуванні за роботою. Не­
щастя постигло і їх при тій ка­
тастрофі. 7-ох безробітних ді­
стали покалічені. З них І-ох 
тяжко покалічені, з яких зараз 
же один помер. Три ще борн- 
каються зі смертю:

Така судьба чекав при білу­
ванні поїздів. Пасажирські по­
їзди їдуть порожнісінькі, а без­
робітні мусять крадьком їхати 
тягаровими поїздами й шукати

ки, поміж ними є нас трьох 
українських робітників. Зі сло- to rest during this time, fortable time in my life.

We have a dining-room in the When a woman is to beeome a 
lirm, and only have to walk up- mother sin- lias many privileges.
stairs to our hot dinner. Also 
they have just opened banking 
accounts for us. When I want

вацькимл безробітними важко 
провадити працю. Вони дуже 
віру киці в попів і їхню церкву.
А і»' поволі жолудок і їх застав- 
ля є дивитись на світ інакшими just take my cheque
очима, як вони дивились досі. füI “ а сЬеЯ“е acd
Біда в тому, що важко мені роз­
говоритись з ними, по англій­
ськії годі і на їхній мові не мож 
на внтолкувати їм справу так,

Under C'zardom the peasants 
had no education, so they are now 

stead of at the back, and must be being taught to read and write, 
given a seat immediately. She is and by the end of the five-year 
not allowed to be kept waiting in plan illiteracy will be abolished. 
shojiK, but must be served at once.
She lias free medieal attention 
during pregnancy, four months 
(2 months before and 2 months

She is allowed to get on at the 
front of the tram ear or bus in-

За останніх кілька років до 
Венкувер прибуло кільканацять 
товаришів зі сходу Канади, во­
ни розбіраються добре в питан­
нях класового організаційного 
руху й дають добрий провід в
робітничих організаціях. Та у як вона зараз представляється, 
нас трапляються такі члени, що Н|іанда. за тутешніх безро- 
нвзивають їх “зайдами”. Гово- бітних повинні трохи більше по­
рить, що “понаїзджали сюди, дбати товариші з Бінфейт. Во- 
хто знає відки й будуть поряд- ни недалеко від нас, всього » 
кувати”. Ніби то виходить, що миль. Могли б трохи иоцікави 
еті члени є власниками Всяку- тись нашим положенням і до-] 
вер, або щонайменше усі тут помогти зорганізувати безро­

бітних. Тут є між ким працю­
вати. За 100 тисяч підписами 
в справі забезпечення безробіт­
них ми зібрали в цій місцево­
сті 37 підписів.

the necessary, ptd you ever 
hear of workers having cheque 
books?
Of course, really I am not a

I think I could write a book on 
all that I know by experience 
here, but I don't suppose you’d 
feel like reading a book, eh !

В КАМПАНІЇ ЗА УКР. РОБІТ - 
НИЧО-ФАРМЕРСЬКОЮ 

ПРЕСОЮ.

ТРЕБА ЗРОБИТИ УСІХ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ 
ТУРФДГО! І ЙОГО СЕКЦІЙ ПЕРЕДПЛАТНИКАМИ 

НАШОЇ РОБ.-ФАРИ. ПДСИ Сімко, Онт.

Під обрали 12-го з’їзду ТУРФДІм в наступному місяці. ЧЕТВЕРТА ВСЕКРАЄВА КОНФЕРЕНЦІЯ СЕКЦІЇ 
МОЛОДІ Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ

31 травня ми влаштували 
пікнік на допомогу нашій пресі.
На пікнік прибуло чим* ю ро гово. організації. Я вірю, що бітшІКІВ ; ^бітн1(щ, , Сімко й

це увійде В ЖИТТЯ ДЛЯ WHtJ^jj-^^ місцевостей, 
і членкинь РЗТ, то чому б член­
ства ТУРФДІм і його секції не 
поставити на тому самому урів-

ІІО|ЮДИ.Т ися.
Думаю, що таким способом 

ми нікати не поведемо праці в 
наших організаціях, коли не 
звернемо з дотеперішньої доро­
гі^ Замало є погоджуватись на

Енсовщил, Онт.

До 12 з'їзду ТУРФДІм вже 
недалеко. Несповна один мі 
еяць часу. Я брав вже пару ро 
ків участь в пресовій кампанії 
її мав досить нагоди пригляну­
тись її зблизька. Найгірше сто- 

а їть справа з тиміЛитачами, що 
І залягають по кілька років з пе­

редплатами. З отими задовже- 
Е ними пе|>едл.татникамп чина.то 
5 клопоту мають кожного року 
Е вчае кампанії пресові комітети.
Е Над тими задовженими не- 
Е редплатнИИШИ ;іїзд повинен за­

становитись і зарадити справі.
Треба поставити ецраяу так,

Е Щоби не висилати нікому чаео- 
5, ішеів чи журналів нашої преси 
Е аж кожний з таких задовжених 
Е передплатників не заявнті, адм'
Е ністрації, що він не праіцоє, або 

та осаі- s подасть на те важливі причини.
І Звичайно, кожний а їх є обовя- 
Ц заний вирівнатц передплату. 1 
£ хто справді цікавиться робітнії- 
S -чою пресою і стоїть на сторо 
£ ні клясових визвольних боїв, 
в ] той сплатить своєї задовжену 
s передплату.
І Щоби зарадити справі і по- 
£ ставити нашу пресу на тривкі- 
і пгі основи, я подав <$и думку,
І Щоби кожного члена ТУРФДІм -------
=! зробити передплатником наших Над цим предложеняям по-
5: часописів та журналів. Це ді- винен дванацятий зізд застано 
І ло можна з|юбитн так, що кож витись і вирішити справу там, 
І НИЙ член платив би СВОЄЇ перед- кожний член і членкиня
і плату враз з членськими вклад- 'ТУРФДІм і його секцій були 

Так само, як це було передплатниками часописів і 
подано на останній конвенції журналів нашої преси.
РЗТ для членства тієї запомо-

|. відбудеться в днях 13-го і 14-го липня 1931 р., в салі Україн­
ського Робітничого Дому у Вінніпегу.гато з їх йшли пішки, а в той

час деякі наші члени висиджу­
вали вдома, хоч могли прибути 
й допомогти своїй пресі. На 
пікніку були теж спортивні ви­
ступи, грали в бейс-бал, були 
й танки. Так само вибрали ха 
зяйку пікніку, молоду товариш­
ку Райбак. Приходу з пікніку 
було *14.47.

Цим повідомляється всі відділи Секції Молоді ТУРФДІМ 
в Канаді, що Центральний Комітет Секції Молоді ТУРФДщ^ 
на засіданню в четвер, 11 червня 1931 р., ухвалив, що Четверта 
Всекраева Конференція Секції Молоді ТУРФДІм відбудеться 
в днях 13-го і 14-го липня, в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу.

ПРОГРАМА:

н. п. ні.
Передплату і членські вклад­

ки можна було б погодити так: 
місячну вкладку встановити 40 
центів. З того йшло б до ЦВК 
10 центів, 5 центів до провкому, 
а 25 центів на часопис, членки- 
ні платили б на журнал І5 цен­
тів місячно. Правда, -це чима­
ле дало б праці ЦВК, зате влек- 
шило б роботу самій адміністра 
ції і пресовим комітетам на мі­
сцях.

І зараз переважно члени 
платять по відділах ТУРФДім 
по 50 центів місячної вкладки. 
Тепер так само платили б, і 
мали б вже заплачену перед­
плату за часописи чи журнали 
нашої пресп. Таким чином і 
преса була б забезпечена біль­
ше і не було б отих закликів 
на сторінках П. 1 можна бу- 
ло б обстати при одній канна 
нії на рік. Не було б і тих роз­
ходів в адміністрації, не треба 
було б писати стільки листів, 
а це також забірає чимало нра 
ці і коштів.
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ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРД"!і =

1. Відкриття конференції.
2. Вибір всрифікаиійноі комісії, провірення уповноважень 

делегатів і її звіт.
3. Вибір голови й секретарів конференції.
4. Вибір комісій: статутової, організаційної, резолкшійної, 

політично-освітньої, пресової, культурно - мистецької, 
торгової, по питанню політичної І економічної бороть­
би робітничої молоді в Канаді.

5. Доповідь представника ГІолітбкіра ЛКМ.
6. Доповідь представника ЦВК ТУРФДім.
7. Політичний і організаційний звіт ЦК CM.
8. Доповідь про дитячу організацію ТУРФДім.
9. Звіт комісій І ухвали резолюцій.

10. Вибір Центрального Комітету.
11. Закриття конференції.

Робтр.ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 
СИЛЬНУ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!

ЗМІЦНЮЄМО СИЛИ НАШОЇ 
ПРЕСИ.

РІджайна, Саск.

Без бойової газети, що е провідником І орґанізато- І 
роя у бомж робітників, не може бути дійсного робітнм- £
чого руху.

Наші відділи масових |юбіт- 
ннчігх організацій завжди бе­
руть участь в кампанії за зміц­
ненням позиції нашої преси. 
Збі раємо зелеглі передплати та 
пресовий фонд, працюємо за 
приєднаним нових передплат­
ників.

З. різних причин ми припини 
ли трохи з пресовою кампанією. 
Наш пресовий комітет розподі­
лив поміж членів і членкинь 
ліетн на 17 травня і прееком 
впарі з членством )«згорнули 
вже кампаиійну працєі.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій­
ській мові, що провадила 6 класову боротьбу, за виїм­
ком “Воркер*". Через де*ять років ця газеті відбивала 
всі спроби знищити її • далі 
доєїляе мангово робітників від морд до моря.

юдить

Передплата: на рік $2.00; на nia року $1-00- 
Поодиноке число 6 центів. х

Якщо є якісь поправки або додатки до програми, то вони 
повинні бути завчасу прислані до UK CM ТУРФДім, щоб вклю­
чити їх в програму і щоб доповідачі мали змогу включити ці 
питання в свої доповіди.

Всі відділи Секції Молоді ТУРФДім повинні широко обго-

Виповніть її та зашлітьТут в карта

ferfind ворити і передискутувати вище подану програму, взяти актив­
ну участь в передконференційній -дискусії на сторінках нашої 
преси і всі пропозиції завчасно засилати до ЦК CM ТУРФДім.

Доповіді не е поділені по певним галуззям праці, але за­
гальні доповіді, включаючи всі ділянки праці. Це дасть мож­
ливість делегатам взяти активну участь в дискусії на конфе­
ренції по всіх ділянках нашої праці.

З товариським привітом.
За Центр. Комітет Секції Молоді ТУРФДім,

Ф. Палок, голова.

for * period of РеОкор 1.
Otty

І М1ТІНГ ЧЛЕНІВ ГРУПИ 5-Б

відбудеться в середу аечером, 
дня 17 червня, в Укр. Роб. Доєні 
у Вінніпегу. Важливі справи. 
Обовязком всіх членів бути 

Секретар.

THE WORKER
М A CHURCH STREET

ТОЖОЖТО 0ETAR10
М. Король, секретар.Ф. Федах. прнсутннми.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, te червня 1*31. Сторона 5Число Ті

Праці по відділах наших масових організацій труднощами з англійською мовою та 
письмом, а все вони діцуюїьсв вчи­
тись.

З приходом ліпшого сезонуj^n буде- 
мо змушені обмежитись на якийсь час 
з масовими вічами та лекціями в с«і-

МИ ТИСНЕМОСЯ ПО МАЙНЕРСЬКИХ ШЕКАХ 
З РОБІТНИЧИМИ ПЄСАМИ

Дуже часто ми влаштовували масо­
ві штіиги спільно на кількох мовах:
українській, польській, югославській 

англійській.
Для того, щоб знати, як наше член­

ство приходило на віча та лекції про­

тиДАЛЬШІ ЗЮДОМЛЕННЯ ТОВ. СБМБАЯ З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ПОЇЗДКИ ПО ВІДДІЛАХ 
ТУРФДІМ, РЗТ Й ТОДОВИРНАЗУ. Тейлортом, Саск.

В ТейдОртом майні працюють 
українські й робітники інших 
національностей. в чимало 
українських робітників, що на 
лежуть до відділу ТУІ*Ф 
Дім і РЗТ. З літом починає в 
нас праця іавмірати, [юбітнн 
ки зістають звільнені від роботи 
в майнах, і вони виїжджають в 
інші місцевості шукати праці.

Зі мою знов починає в нас о- 
жііватн орґаніоцінно освітня 
праця. У підготуванні пред­
ставлення працюють у нас чи 
Мало робітників і робітниць. 
При таких місах, як Дван а цят­
ка, За батька, Та^хас Бульба й 
інші товаришки самі шили ко­
стюми, готовили гардеробу.

З отими представлення ми ми 
тиснемось по шеках. Буває і- 
йоді, що коли більше робітнини- 
ків і робітниць зійдуться на 
представлення до такого шеку, 
то оуфлєр не веилі навіть суфлі­
рувати, бо зад великої задухи й 
несвіжого повітря нафтяна лям- 
па згасає. А все ж таки ніхто 
з нас не хоче оставатись без ор­
ганізаційної праці, хоч тисне- 

Тут наші мають за собою молоду. МОСЬ самі в шеках, ми радо бс 
коротку історію, але під багатьма вя- —■ . * ■ . ■ —
ЖМИ шрєшіщизи ç ізрі *ШЬл, , . ..

Цікавим є в бренфордськнх органі­
заціях, що в короткому часі існуван­
ня витворили здоровий провід. Пра­
цю наперед планують, а відтак пере­
водять в життя. Організаційна пра­
ця була розгури у та не тільки в рам­
ках українських масових організацій, 
але охоплювала робітництво других 
національностей. Зуміли скликувати 
кілька тисячну' масу англійського ро­
бітництва пару разів на мітінґи в се­
редині міста. Замало ироявляли агре­
сивності в агітації молоді під церквою 

Лекції мали кожної неділі при пе­
ресічно 40 слухачів (дещо за мале 
число). Курс англійської мови і курс 
неграмотнії мали, на яких члени CM 
учителювали. Сталого учителя не 
мають, але УРД Школа існує. Секція 
Молоді не чисельна, але активна. По­
ширювали газети і книжки не тільки 
в своїй місцевості, але також в сусід­
ніх, де немає ще наших організацій.
Кампанію за підписами перевели у- 
спіиіно. Робітничих організацій других 
народностей там немає. Правильно 
зробили товариші з Брентфорд, то 
своїми дописами в "УPB" зрушили до 
активнішої праці місце їхнього окруж­
кому Кіченер. Але треба замітити, 
що не доцінюють товариші в Брені- 
форд патріотичну організацію, в якій 
є багато молоді, а треба ту молодь 
мати у нас.

peMOVb їж ту ділянку ПОВІДОМЛЯ­
ЮЧІ*) (Шботн поміж тутешні я н 
маннерамн. Нам неможливо 
тут мати свого дому, бо компа­
нія на те ніяким чином не ного 
деша.

Ми в себе вже зорганізували 
оевітком, що мак п|к>водити о- 
і кітиьо*' праце» і. Ми 6 почали 
вже голосне читання корисних 
най книжок. Недалеко від нас

гвгом неї двомісячної кампанії, ми лі бо буде гарячо, а будемо час від 
часу вні«дощувати промови на пікні­
ках. які ми думаємо відбувати через 
ціле літо. Гадаємо більше присвяти­
ти уваги підчас літного сезону для 
курсу англійської грамоти, поки ми­
стецька праце в нас трохи звільнена 
через літний сезон.

Ще тільки товаришки з Жінсекції 
продовжують свої читання раз у тиж­
день. на які приходить тількй поло-

вели perk граці*» прнсутмих членів і 
чденкмнь кожного разу, І прнкінці 
кампанії показалось, що кілька чле­
нів і чденкмнь протягом того часу бу­
ли тміеки по одному разові, а великий 
відсоток буди тільки по 3—4 рази.
Зате на наші мітінги та лекції прихо­
дило велике число робітників і робіт­
ниць. які симпатизують з робітничим 
рухом, що свідчить про наш вплив
серед тутешнього робіїництва. вина чденкмнь, на що товаришки цу-

Наші деякі члени, щоб викрутитися, сяіь обовязкодж 
говорили — Як би так приїхали про- втягнути на Ш 
мовці з Торонто або з іншої місцево 
сти. то багато прийшло ft, а то все 
свої та свої Та коди приїздили
промові» з других місцевостей, оті ні винести певні рішення щодо актив-

ностн членства в ■ -світній праці, щоб 
байдужне членство було зобовязанс 
брати живу участь в освітній праці і 
щоб не треба було з ними витручува­
ні по кілька годин на кожних зборах 
чм засіданнях зарядів та просити їх, 
щоби вони приходили на віча 1 лек­
ції, бо освіта й наука є потрібна кож- 

то й на цей курс багато членів і член- йому членові й членкині наших орґа- 
кинь не приходять, ломимо того, що нізацій. 
їм приходніься стрічати з великими

ції Молоді, УРДШколи на цілій лінії 
оеравжує себе. В багатьох місцево- 

Мк не Кісті, де були наші органім- С11х „рганЬанії молоді стали вже ба­
нк ЮТ і ТУРФДім, але заниділи, бо юю и(. тідЬвн хля української молоді, 

по виїзді КІЛЬКОХ

ПОРТ КОЛБУРН. OUT. впливає на робітників то». Корча* 
Зорганізуваио там відділ ТОДОВИР- 
НАЗУ b 27 членів, хоч не було масо­
вого віча. Чатам має добрий грунт 
для робітничих організацій.

і

ж стало Проводу але коло них гуртується робітнича
молодь других нанкцшльмостей. Най- 

Мкапк» до «•»"«”' *««*“ 0,0‘ 1 крашу оцією шшш Секції Молоді 
6ечь>6іпжі, Наий органЬлеіі У, , уРДШявДм j Спорт 

Нслтл і • Торолл ш>ттЛ „р,, ЦК КІВІ. Ти*# прийде,ьс«
лорпнізуааиому відділові ТОДОВИР 
НАЗУ

ЛОНДОН. ОНТ.

Робітничі організації тут не трима­
ють кроку з іншими організаціями 
Остались по заді других місцево 
стей. Переживають вони час упадку 
"організаційних чисел", хоч по дру­
гих містах « більше безробіття. ТУРФ­
ДІм має 12 членів. Жінвідділу немає. 
С.М. була, зараз нема, УРДШкода 6>- 

немає. Хору иемне. 
Драмгуртка немає, партії теж ні, а бу­
ла. Зате с сильна польська фашист­
ська організація і народилась її рідна 
сестра, українська.

Зорганізовано Руський Робітничий 
Клюб, який працює з українськими 
робітничими організаціями. КажуТь 
товариші/що процентові» до населен­
ня вони мають в себе кращий відсо­
ток робітництва в себе, як Торонто. 
Може правда, але втілив того відсотку 
на робітників і участь в загальному 
русі вже жадним процентом не обчи­
слиш. Словом, треба обовязкиво зво­
роту до кращого.

У дає комсомол

тим організаціям у Вмндзор ставити
є друга майна, де працює теж 
чимало українських робітників. 
Донедавна оті робітники стави 
лись з упередженням до біль- 
шовнків. Зараз оті робітники 
радо приходять до нас і спільно 
вслухуютгоя в читання книжки. 
Декілька з них вже вписались 
в члени ГОТ відділу. Ми гніль 
но [юзбіїюємо усі питання, де­
які слова нам незрозумілі мн 
вияснюємо собі зі словаря.

Найбільше лихо в нас при ви­
борі місця, в кого зійтися на 
слідуючий день. Ііо мойому, 
треба й ту справу наладнати 
так, щоби мн усі сходились До 
приміщення аа черговим поряд­
ком: сього дня в одного, на слі­
дуючий раз в іншого.

це виїзная е себе з більше будуючої звернути увагу, шиб 
тання більше числосторони.

„Іруїим важливим недомаганням є 
Мкневкть най*panic організованої Гірац належного кооперування ніж 

Індустрії. Дітройт-Вммдзор цеж гор- відділам*. Форма "прнказу" не ви- 
дкть геніальності капіталізму. Там прав дала себе, прийде тьс я змінити її 
примімюеаио иаймодерніші машини,1 ^ форму товариського псі* конання 
найвище розвинені устеми поділу, Найважливішим, браком — це брак 
праці, тут високо наукові лабораторії плановості в праці, замало конкретно- 
спід ая. тут одержували робітники | го підходу, а за багато "високої яоді- 
шдноеш) иайвишу заробітну платню,1 тики". Ниидзорські організації мають 
а нині тут майавгрше безробіття, шо| ^ дані належати до перших, а треба 
потягнуло за собою дуже страиїиу поставити тік діло, щоб вони такими 
И£ЖД) робітничої класи.

Ще перед пару роками робітники 
авюмобілевих індустрій почували се­
бе "вищими" за других робіїиикіи В[ Цс фармерськл околиця в околицях

Внндзор. Виїхали туди безробітні 
члени, де намились в найми, забрали 
обробку землі на “шери". Загально 
бідні усі, але не забули взяти зі собою 
своїх організацій, як компартію, 
ТУРФДім і РЗТ. Приміщення не ма­
ють. Мктяться у фармерському са- 
дєрі, в якому настоями навіть Зрадов- 

тій місцевості повинен бути значний ^ ський не зможе промовляти. Кажуть, 
числом, бойовий характером, а голо»- шо як вродиться цибуля, збудують 
но взірцевий організованістю. Бойо- приміщення, а юв. Сандуляк подару- 
ників у Внндзор хватить Хоч вин- вав вжс землю на Фермерський Дім 
дзорські робітники працювали в най­
вище у систематизованій індустрії, їх- глійської мови був успішний. Спіль­
ній робітничий рух, їхні організації j Hj читання були навіть цілими днями 
проявляють великий брак системи, •е»1 (не могли вертати додому як завіяло, 
лнкий брак плановості в праціЛШМНН

ВННДЗОР. ОНТ.
уенкмнь.

Ми є тої думки, що надхолячнй
зЬд ТУРФДІМ і конвенція І*ЗТ повни-

самі члени й тоді не приходнім.
Мн теж цього року відбули три­

місячний курс бесідниці на, який від­
відували б товаришів і 3 товаришки, 
вони й вистояли крім одного докінця 
курсу. Зараз ми започаткували 6- 
місячний курс вивчення англійської 
мови для всего членства й симпатиків.стали.

ЛЕМІНҐТОН, ОНТ.
За оросвітком, Г1. Гунчак.

них часто-осто були "стильові кари". 
Вони навіть "жартували собі", коли 
стрічали товаришів в поломаних "фбр- 
жах". А нині, коли зайдете на кт Вии- 
дзор, то прочитаєте на кожній робіт­
ничій хаті "на продаж". Кажуть, шо 
вже другий рік там безробіття.

Виходило б, що робітничий рух в

ВЧИТЕЛЬ ПРИХОДИТЬ ДО УРД- 
ШКОЛИ НА ПІВ ГОДИНИ ПІЗНІ­

ШЕ ЗА УЧНІВ

чим рухом, чим самі члени на­
ших організацій.

І на ділових зборах в нас це 
краще діється. Жадають, на­
приклад, щоби ділові збори не- 
реп|юваджувати від 10 години 

- -зради, лі* -лл *ошн «у «oftwiywr-* 
ті самі, що жадають, не прихо­
днії. на збори.

брентфорд, онт.
Підгіїтии.h Сейнт Боніфейс, Май.

її нас в УІРДІІІІко.ті 
ста»: неможливим.ПОЖВАВИЛИ ПРАЦЮ В МАСОВИХ РОБІТНИЧИХ 

ОРГАНІЗАЦІЯХ У СОДБОРИ, ОНТ.
навчання 

Діти схо­
дяться на час до школи, чека­
ють на вчителя, а він епізняк на 
пів години, а той більше. Нав­
чання в школілі нас йде далі 
старим шляхом : хто що? кого 
що? кому чому ? і так далі. 
Книжечки тільки й на те гцючії- 
туетьея, щоби з їх видобути 0- 
те: хто що й кому чому?

Л вже п|ю класну еамоупра 
ну немає що й говорити. Чи­
тання книжечок не контролю­
ється, бібліотекаря немає, кни- 
жтчки забірак дітвора додому 
без найменшої контролі. Ніхто

Секретар ніч а.Працю наладнали вдало. Курс ан-
Облік праці за останніх шість місяців. ЮНШКІЛУПРАВА І ЦІКІЛКОМ 

УРДШКОЛИ ГОЛОВНОМУ 
ЗАРЯДОВІ РЗТ У ВІННІПЕГУ.

Юнацька Шкільна Управа і 
Шкілком УРДШколи у Вінні­
пегу щиро дякують ГЗ РЗТ sa 
дружне принятти шкільної ді­
твори » РЗТ приют-будннкад.
ТІ дні, шо їх перебули учні 
УРДШколи на вільному повітрі 
РЗТ площі, використали пов­
нотою. Останньої неділі виру­
шили на ШІСТЬ троках мпло­
що не всі учні УРДШколи й 
масовою участю закінчили свої 
відвідини до РЗТ будинків в 
цьому шкільному сезоні. Весе­
ло провели той час гуртом. _ 
Думаємо з новим шкільним 
роком знов за дозволом ГЗ 
РЗТ теж поїхати ще туди, але 
вже більшим числом.

Юишкілунрава Й Шкілком 
УРДШколи у ^Вінніпегу.

І У ЖІНВІДДІЛІ ПОМІТНО БІЛЬШЕ
життя

Со збори, Онт.

Почавши з грудня минулого рову, 
праці у всіх наших організації! пожва 
вилась. Найбільшу увагу скеровано на 
освітиш працю. Ще осінню минулого 
рову товариші рішили, щоби кожну 
неділю по полудні використати дла 
масових віч, і лекцій. Це рішення 
виконано. Протягом цілої зими аж яо 
тепер в Укр. Роб. Домі відбулося 9 лек 
цій і 11 масових віч, Масові віча і 
лекції буди досить успішні. На лекції 
й віча приходило від 50,— 250 слуха-

а коней не мають). Кампанію за
Таке саме амише в українських ма-. 100,000 підписами переводили з УСШ- 

сових організаціях Не можна заки- хом.
дати, що вини без досягнень. Такі " Тутешні фармері навіть їздять на 
досягнення мали українські масові демонстрації до Внндзор. ІІршитов- 
організашї в масових вічах, » масовій дають Грунт до наших організацій, 
участі підчас демонстрацій, а головно але коли організації попрацюють 
н організаційній витревалості в часі дальше, то їхній вплив пошириться 
так страшного безробіття, де з-понад f також і на фармерін друрнх націй- 
сотки членства, працює у фабриках : нальностей, що і зараз вже замітнії. 
тільки кількох.

Жінвідділ за послідні місяці проя­
ви* теж більше життя, чим» раніше
Свої місячні збори відділ відбуває що 
першого тижня в місяці в середу. До 
того відділ відбуває спільне читання 
раз в тиждень. Правдою е, шо наші 
товаришки не всі приходять на збо­
ри, лекції і читання. На майбутнє 
товаришкам треба старатись бути 
більш активними в організаційній

ЧАТАМ, ОНТ.Бібліотека, як на Внндзор, за мала 
має 232 книжок. Давніше була чи­
тальне, я зараз а застою. Продають 
затраннчні газети, (а більше їх е в 
внмд юрському УРД, ЯК я других мі­
сцевостях). Читачі наростають, тому 
постановили заряди будувати бібліо­
теку

В робітничій географії не зазначе­
на місцевість, хоч вона і велика, бо 
начисляє около 1R.000 населення, та 
має розвинену індустрію, з великим 
числом пролетаріату. Українських ро­
бітників начисляють кілька сот, як та­

не питає, чи книжечку поверну­
ла дитина, чи віддала. Дітво­
ру в нічому не підготовляються.

Члени Шкідкому не сходить­
ся вчас навчання, заряд відділу 
ТУРФДім не контролює теж 
праці вчителя.

.. ВІДДІЛ СЕКЦІЇ МОЛОДІ
Жкції давались1 по ріжних наукових 

питаннях, найбільше політично-еконо­
мічних. В місяцях лютому і березні 
влаштовано було в нас за старанням 
ТУРФДім курс політичної грамоти. 
Навчання відбулося по три годині н 
день, а пять днів в тижні. Спочат­
ку ходило усіх 40 учнів, але до­
кінця вистояло лише 16. Нам 
И. ЄленніК. 
вірено всіх \ чнів і показалось, Що 
учні за тих два місяці багато навчи­
лися.

Відділ Секції Молоді розподілений 
на два підвідділи, свої збори відбу­
ває що тижня, в пятниию. Не все 
членство приходить на збори. Мож­
на зауважити,, що молодший підвідділ 
проявляє більше активности, чим стар­
ший. На це треба звернути увагу 
старшим товаришам, а молодь повин­
на сама братись до активнішої органі­
заційної праці, чим вона була до те­
пер.

кож поважне число других славяи 
Українські фашисти «єднались з ро­
сійськими білогвардійцями і вжс нл-

Найважливіші недомаї ання я замі­
тив в необдуманій політиці відносно 
молоді. Витворилася в деяких членів 
і членкинь шкідлива думка ліквідува­
ти С. М., а навіть УРДШколи в тому ки звернені лицем до класової свідо- 
часі. коли українські фашисти зачи- мости. Правильно роблять наші ор­
на міть організування молоді. Органі- ганізації у Внндзор, що посилають ту­
зу вания молоді у всіх формах як Сек- ди час до часу промовців, а на місце

Неробкор.
перед роблять приготування шкодити 
робітничим організаціям, хоч робітни- ДАЙТЕ СПОСІБ, ЩОБИ НАШИХ 

ЧЛЕНІВ ПРИТЯГНУТИ НА ЗБШ*М
І Іцикінці курсу про-

КРОЛ.
Торонто, Онт.

17 травня відбулось в нас ві­
че в справі іі]ич’ової кампанії. 
На вічу промовляли т.т. Придон­
ський і Чнйкінськнй. ІІ[ЮМОВ- 
ці вияснювали важливу пращо 
я сучасний мент розгорнутих 
кіясових боїв та закликали [ю- 
бітникій до ударної праці я мі­
сяці травні в користь нашої 
преси. Що ж, коли на салі не 
було до кого говорити. З па 
ру сот членів і членкинь у нас 
на тому вічу було усього 20 чле­
нів і 14 членкинь. Симпатини 
наших організацій набагато 
краще ставляться до праці за 
іюбітничою пресою і іюбітни-

В нас існує також відділ Каналій- 
ської Робітничої Оборонної ЛІГИ. 
Збори свої хоч і не відбував ще від­
діл регулярно минувшим часом, одна­
че він зробив чимало минулими мкя- 
цямн, головно в зібранні фонду на о- 
борону арештованих товаришів. Скли­
кував масові віча і давав всяку під­
тримку, о яку лише звертались до ньо­
го, відділ КРОЛ усе старався помагати 
по можливостям.

В ТУРФДІМ ВАЖКО СКЛИКАТИ У- 
С1Х ЧЛЕНІВ НА ЗБОРИ. УВАГА! ГЕМИЛТОН, ОНТ!МАНДРІВНА БІБЛІОТЕКА ДАЛІ МАНДРУО |КНЖ ™к П0Ті,ібн''кож,,пм> і^ІТНП 

РОБІТНИКАМИ Й НЕЗАМОЖНІМИ ФАРМЕРАМИ "жі Старанням відділу ТУРФДім у Ге- 
милтон, Онт., відбудеться в неділю, 21 
червня на Ainslet Рак* ( КОЛО НОВОГО 
Вестіиг Гавзу) ВЕЛИЧАВИМ ПІКНІК. 
Трок нідїзджатнме на пікнікову пло­
щу від льокалю Товариства в 12.ТО і 
І .ТО годгінах пополуднії На пікнік 
можна також їхати стріткарою Аберо- 
тін. Сгріткарою треба їхати аж до 
місця, де вона навергає, а там комітет 
вкаже дорогу. Початок пікніку о 12-ій 
годині.

ТУРФДім відбуває свої збори пер­
шої неділі в місяці. Але багато чле­
нів є, які не приходять на збори або 
приходять не иа час. Бували випадки, 
що лише половина членів була при- 
сутиих. Не раз на зборах обговорю­
ються і рішаються важні справи, а ті 
яких не було на зборах, почувшії пі­
зніше про постанови чи рішення від­
ділу, виявляли свої непогоджуваннн. 
Такого рода поступовання є неправиль 
не і мн його мусимо позбутись.

Така бібліотека якраз явля­
ється кузнею, що виковує те 
знання, і кожний робітник що 
находиться зараз поза осідком 
робітничо-фермерських органі­
зацій, поповнює велику помил­
ку, що не користується тією 
мандрівною бібліотекою. Біб-

Вінніпег, Май.

Оевітком при Укр. Роб. Домі 
у Вінніїїеі у зорганізував біблі 
стеку з 30 серій і розсилає її на 
побажання читачів по тих мі­
сцевостях, де |юбітннки й неза­
можні фармері не мають змоги 
користуватись книжками з біб­
ліотек відділів наших масових 
організацій.

Мандрівна бібліотека вже 
мандрує поміж робітниками, її 
читають і иог.шблнють своє 
клясовг' .гнання. На і юз місти­
мо кілька листів, що їх надісла­
ли читачі мандрівної бібліотеки 
до Освіткому *у Вінніпегу.

Я БЕЗРОБІТНИЙ і не всилі 
КУПИТИ ні одної книжки.

Внндзор, Онт.
Я вичитав в “УРВ” що Освіт- 

ком при Укр. Роб. Домі у Вій­
ні иеі'у зорганізував мандрівну 
бібліотеку, яку внзнчує дам ро- 

< бітників і робітниць. Я є без 
іюбітний і не в веилі купити ні 
одної книжки. Я був би дуже 
задрволепнй і вдячний, каїн 6 
Осві-піом вислав мені одну 
серію книжок мандрівної біблі­
отеки. Я буду старатись затри­
мати П в порядку, не знищити 
і в найкорешіі* часі відіслати 
назад, використувавшн П.

0. Барисевич. і

ошату. Цим ра-шм я багато 
екориетав з тих книжок, особли­
во з книжки “Азбука комуні» 
му”. В цій книжці я найшов 
ряд таких мітингів, що досі бу 
ЛИ для мене незрозумілими.

Зараз я кілька кроків впере- «стека дуже вміло підібрана, її 
ді завдяки вам і вашій чавдріе- т|м'ба використати для погли 
ній бібліотеці. На закінчення я б-|рння клясового знання.

Ф. Бойко.

І ІікиікомКАМПАНШНА ПРАЦЯ.

Ви — що коротаєте дні Ва­
шого життя при всяких вер­
статах праці, як на землі так 
і в глибоких норах підземелля, 
пишіть до “Українських Робіт­
ничих Вістей” про все те, що з 
Вам* > кругом Вас діється.

Членство наших організацій бере 
участь у всіх кампаніях, коли їх пе­
реводиться. Наприклад: наші товари­
ші брали участь в збиранні 'підписів 
за соціяльне забезпечення, перевели 
успішну кампанію за висилкою деле­
гації до Радянського Союзу, в при- 

цЯбанні нових передплат і пресинлу 
дбанні нових передплат і пресфонду 
‘Воркера*.

Загальна організаційна праця вже 
дещо розподілена, однак ще таки не 
так, як це повинно 6yW Ще й досі 
не все таки членство заангажовуеться 
до загальної праці.

Для цього мусять бути пороблені 
всі можливі заходи, щоби втягнути 
до організаційної праці все членство 
т ік, щоб кожний член вдоонував пев­
ні організаційні обовязки.

С. Чорненька, секретарка Освіткому.

У ВІДДІЛІ РЗТ.

Відділ РЗТ є найбільшим відділом 
з наших братніх організацій. Відбу­
ває він теж свої збори регулярно шо 
другої неділі в місяці. Деякі члени 
РЗТ є досить активні і беруть участь 
в ріжних ділянках організаційної пра­
ці, в кампаніях, тошо, але не всі. 
Можна найти в нашому відділі і таких 
членів, що лиш приходять до орга­
нізації, коли зістануть покалічені і 
потрібна їм запомоіа, стараються да­
ти секретареві вкладки, коли мають 
нагоду з ним здибатись, бо на зборах 
ніколи їх не можна бачити. Члени 
РЗТ повинні всі брати участь в орга­
нізаційній праці та взагалі в робітни­
чому рухові

подякую вам sa ц*і серію і зара­
зом прохаю надіслати тре ту се­
рію книжок. НАЛАДНУБМ8 0CWTHHJс. Ü.

ПРАЦЮ
НАС БІЛЬШЕ ВСЛУХУВАЛИ­
СЯ В ЧИТАННЯ КНИЖОК 
МАНДРІВНОЇ БІБЛІОТЕКИ.

Глішен, Алта.

КІрклеид Лейк, Онт.
З прибуттям організатора т. 

Маньковського до цієї 
І сцевості почалась в нас налад 

Нас дуже зацікавила книжка |“> ватн організаційно - освітня 
про те, як жили давно люде j, праця. За час свого побуту 
зараз та як вони провадили бо мршц виголосив ряд лекцій, на 
іютьбу за «W існування В то ЯКІ приходили тутешні |*обіт- 
му домі, де я находжуся, ме ники ' та 3 .VBaroln
шкає пару українців. Нас ота СлУ**-1и За вказівками тов. 
мандрівна бібліотека згуртува- Маньковського взялись за пра­
ла усіх докупи, мн читаємо ра У виголошуванні доповідів 
зем ті кнжжжи і слухаємо усі імші товііР«ші. Усі *“ «Р^ 
змісту тих книжок. Працюємо над поглиб-іенням

класового знання поміж тутеш­
нім робітництвом.

Ще треба виробити в наГ" ін­
ше розуміння самокритики, 
чим було досі. Бувало, каїн 
дехто з товаришів звернув один

мі

то

ПРАЦЮВАЛИ ПЛАНОВО В ЗШ0В0МУ СЕЗОНІ 
Й УСПІХИ Є НАЯВНІ

-V. К—к.
Киїенер, Онт. Поприпоручувалм теми товаришам і 

товаришкам, дали їм досить часу під­
готовитися.

Віча й лекції були порозділювані 
на кожну неділю, які відбувались ма­
сово й кожної середи для членів чс 
рез два місяці. Ми теж друкували 
оголошення майже на кожне віче й 
лекцію й робітництву цієї місцсвости 
все було відомо про віча й женим, які 
ми влаштовували. Завдяки й цьому 
ми досягну де у цій ділянці праці доб­
рих успіхів.

Цього року ми відбули 12 масових 
віч. 6 масових лекцій, 1 дебати й 5 
лекцій та докладів для членства (сю­
ди не включається два масових мітін

Помимо того, шо наші робкори ча­
сто писали до преси про організаційно 
освітню працю в нашій мкцевостн, мн

МАНДРІВНА БІБЛІОТЕКА Є 
КУЗНЕЮ ТАКОГО ЗНАННЯ,

ЯКЕ ЗАРАЗ ПОТРІБНЕ 
РОБІТНИКАМ.

Керемес, Б. К.

і Повертаю другу серію мая 
дрівної бібліотеки З подякою, 
що дми на* нагоду поглибити 
наше звання. Ми є розсіяні по 
величезних просторах Канади.

Черв Крік, Б. К. ребсіяні а поодинока Зараз, зав­
ії прочитав вже другу серію дяки мандрівній бібліотеці, ми 

книжок манд|мвної бібліотеки й маємо напцу придбати звання
класового, яке тепер, вчас з*

26 центів на почтову гостреної визвольної боротьби, є сплачувати.

вважаємо за потрібне подати підсу­
мок неї прані за цілий 
викрити на цему місці добрі й злі

імй селом.одному заувагу, зараз 
було почути відповідь: — Хай 
йде він, най працює ліпше 
Отаке ставленая до критичних 
зауваг треба виірШшти._

Зі звіту організаційної діяль­
ності виглядає, що мн в минуло­
му “данцували". Та до отих 
“донців” три рази в тижні нас
заставляли самі обставини, бо . т„„, свосі6: „ мсишшю
на ікі>. Роб. Домі тяжить довг. яаЛту «** *а-
який важко виходиться нам 

Зарядовець.

можна
*

сторони.
роками осягтиьо-органіMwv.

м«і*ну працю на провадим слабо.
Я ЗНАЙШОВ багато пи­
танню В КНИЖЦІ. ЯКІ я 
неясно доа розумів.

лекції, на які приходило мале кисло 
слухачів. Буди випадки, що через 
брак слухач» віча не починалося.

І

Песо року ни рішили взятися за цю 
працю залаятиме та пляноео. Робили-

П 15 квітня • 1 травня, які мн «ід.
були надворі). Слухачів на 
віча а векай приходило пересічно піл 
70 до 90.

відсилаю її назад. При тому віч та що

.

'- Ч - - : .. ' :: .г -. 4.4.' -• •

ПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ
на новий МІСЯЧНИЙ політнко-економНний 
та культурно-пропагандистський журнал

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ
Орган Центрального Виконавчого Комітету 

Комуністичної Партії Канади 
(а українській мові)

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:

І. Вияснювати поточні завдання Комуністич­
ної Партії, » зензку з кя 

■МЙНИ
ви Л конгресів, пленумM ЦВК то-що.

муністнчний рух.
3. Вняомоптм теоретичні

< Поляпати приступно
Підготовці нових кадрів партійних членів

ПЕРЕДПЛАТА НА РК (ІДО 

— Адреса: —і   і

Z A BIL8HO VIZÂT8IIJ
Ukrainian Labor Temple 

Cor РЖІТСВАМ) ÀVX. * McOKKGOK BT. 
W1MHIPEG, MA*.

se w

«
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! 
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В четвер, 18-го червня в го­
дині &30 веч. відбудеться 
мітіиґ усіх українських чле­
нів компартії й комсомолу. 
МІтінг відбудеться в Укра­
їнськім Робітничім Домі.

Всі партійці та комсо­
молці, члени укр. масових 
організацій, повинні обовяз- 
ково прийти на цей мітінг.

Партфракційне Бюро.

ОБІЗДІСА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН- 
СЕКЦП ТУРФДІМ

Оими повідомляємо всі наші вЦиЙ-| 

ін ЖінсекцІЇ 1 відали ТУР*Дій. що 
ЦК Жінсемції висилає товаришку А 
Зень на організаційну обїздму ж* 
Канаді.
Просимо асі відділи Жіночої Секції, 
щоби добре оголошували мітінги то­
варишки Зень в своїй місцееости. То­
варишка Зень була в Рад енському 
Союзі через кілька місаці», же вона 
їхала з канадійською жіночою деле­
гацією і бачила своїми очима, як ро­
бітники і селяни будують свою соці­
алістичну країну. Вона передасть ро­
бітникам і робітницям свої вражій** 

і з Радянського Союзу, тому кожна 
робітниці повинна прийти на цей мі­
тінг і почути правду про робітничо- 
селянську державу.

Не тільки робітники, але й робітни­
ці повинні прибути чисельно на ні-

Робітничо-Фермерська Книгар™, у Вінніпегу на дна, „грн«да новий ТІНГ 1 ПОСЛу“ТИ ,,-р"ШКН 3еНЬ" 

транспорт книжок з Раданської України. Між ними е і такі книжки, икі вже 
були вичерпані а зараз їх знову можна набути в нашій книгарні.

БІБЛІОТЕКА САНІТАРНОЇ ОСВІТИ. '

І УКРАЇНЕЦЬ
ДР. Ю. ДРАГАН

М.О.. С.М.. L.M.C.C.
ЗАБАВА! ЗАБАВА!

Лікар, Акушер І Овератор 
Часи ДомМальної Ради ЛІ' арів 

CANADA
Saskatoon. Sash

заходом пресового КОМІТЕТУ 
з-го району у Вінніпегу

— відбудеться —
203

(Коло сіемарсьжоі стаціі)
BUILDING

В ЧЕТВЕР, 18-ГО ЧЕРВНЯ 

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА ! ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс - рей машина. Електричні ма­
шини до ліченні недуг. СпгщжлІсі 

по венеричним не де, ам.

387

В ПОЛЬСЬКІМ РОБ. ДОМІ і

НОВІ КНИЖКИ З РАД УКРАЇНИв користь укр. роб.-ферм, прес* 
Преском запрошує вас прийти й кли­
кати з собою своїх знайомих. Спома- 
гаймо свою пресу! Преском.

Dr. Н. HershfieldМітінги будуть відбуватися в слі­
дуючому првдку:УВАГА! ПРЕСТОН ҐАЛТ, ОНТ.

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні дороби І 
хірургія. Говоримо по українські*.

Оцим ГІОВІДОМДЯкТЬСЯ робітників і 
робітниць місіа Пресі он і околиці, що 
в суботу, 27 
полуднії на 
леться .1

і Від 21 до 28 червня товаришка Зень 
буде промовляти на пікніках в око­
лиці Кенори, Сяск. Пікніки встрою- 
еться старанням Ліги Фармерсьчої 
Ед кости.

МУС ДЖО, САСК.—у вівторок, ЗО 
червня і в середу, І липня.

БІНФЕИТ, САСК. — четвер, 2, в пят- 
ницю, 3, в суботу, 4 і в неділю, 5-ю
ЛИПНЯ.

БРЕНДОИ, МАН.—у вівторок, 7-ю 
і в середу, 8 ЛИПНЯ.

ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕРІ, МАН. в че­
твер 9 і в пятницю, 19 липня.

ЦК ЖінсекцІЇ призначив на кожну 
місцевість від двох до чотирох днів 

! для мітінгів товаришки Зень тому, 
щоби товариші й товаришки на мі-

bb^J -ди-П>°-1 ч„ додає сили алькоголь? — Я. А. Барський 

ПЕРШИЙ ПІКНІК к ГІресіон Чи KOP*4CMO пити пиво? — Я. Барський
На мн цн пікнік, можма їхати босом Які є напої, та що вони дають організмові. -- В. А. Углов .............
? 10 Чемтіа Програма пікніку дуже Що повинен знати сільський учитель про сифіліс; — А. А. Соболів 
баїата. Будуть всілякі розігравки для г онооея «.«а ^ wtMnilT*n к.^тігім старших і молодих. По пікніку вече-!1 оноре*’ ***** “ ЖІИ09Тво. - Какушкін .. 
ром, відбудеться н салі ЗАБАВА з ! Алькоголізм та венеричні хороби. — Г. М. Хорошій 
ТАНЦЯМИ. Ми запрошуємо всіх pu- і Що повинна знати жінка про себе. — Л. Матвеева 
бітників і робітниць з місцевостей Кі-1 Як убезпечити дитину від туберкульозі*. — Н. Андріяшева 
ченер І велф І Ьрентфорд на наш пік- Попади вагітним жінкам Г Миеяйчм.та
нік Приколіть і ромадно забавитися !1ораАИ ваПТНИМ ~ г- АІихайлюта ............................
разом на свіжому повітрі І Як повинен харчуватися робітник. — Л. М. Яновська W.».l

червня,
Foantian 576 St^Coj. Au»..™. А..

Phonis, office ге 600 EE*, же їда

HOME MEAT MARKET
“•*>"» 6365 10342-101 Sr

Edmonton. Alt* 
Виробляємо старокраеві 
сальцесони, балони і ріжіюго ро­
ла масні вироби. Висилаємо на 
провіжіік, C.O.D

ковбаси.

Пишіть *о нас 
по інформації. Властителі:

Д. САРАНЧУК І В. МАРЧИШИН.Як доглядати дитини. — В. L Скрябін ..................................................
Викривлення тілі у дітей. — Н. Б. Шмярееич
Одеські курорти. — Них. Димний ..........................................................
Сифіліс, суть здхорувяння т» боротьба з ним..— О. Є. Абрвмовнч
Проти жлькоголізму. — К. О. Череповський .......................................
Нормальні та патольогічні кровотечі в жінок .....................................

І Іікніком

ПІКНІК! БОРІЦІВЯНИ, ПІКНІК!amimmimiiiiiimiiiiiiiiiiimimwiiiiiiiiimiiiiiimiiimiimiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiii;
АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО 
заступає у всяких судових справах 
як також полагоджуе всякою ро­
ді справи контрактові, земельні, 

спадкові І старок раєві.
S V. OZERO. LL. В 

917 Rotal Bank Bloo . WiNNiMr.
бувиї. K,Ліон Ьеньк. коло Сиіі-і’ол

Rhone 69 262

= В неділю, 21-ю червня устроюеться
: ДРУГИП ПІКНІК на тім самім мі- 
Е сни. ІШ) й минувшими роками, на фар
— мі М. Бережана, близько міста Вегре- j Порадник для матерей. — Др. О. Барвінський
_ Про пікнікову про,раму дові- ! Життя та смерть. — П. Кравців..........................
S дається з місцевих оголошень. Вече- . ПМ11Я п= ром того ж дня відбудеться КОН-і£х 1 прац"' - д- фер,м,н ..............................
Е ПЕРЕ в УРФДомі у Негрсвил. Отож j Праця та відпочинок. А. Журавель

Всі на свіже повітря. | Харчування й життя. — П. Кравець .................
Всіх радо вітаємо.

УВАГА! МИРНАМ І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
1 сцях постаралися скликати найменше 

один мітінг для англійських робітни­
ків і робітниць, на яких товаришка 

j Зень буде промовляти в англійській 
; мові На тих мітінгах треба дати то­
варишці всяку поміч в організуванню 
Товариства Друзів Радянського Со­
юзу. Оголошеня отримаєте в англій­
ській і українській мовах. Постарай­
теся оголосити мітінги добре, щоби 
був успіх.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У МИРНАМ, АЛТА. 

------ влаштовується-------

СВЯТКУВАННЯ 3-01 РІЧНИЦІ СТВОРЕННЯ УКРАЇН­
СЬКОГО РОБ.-ФАРМ. ДОМУ В МИРНАМ.

всі на пікнік. 
Всі на сонце. Чому не всі люди захороеують на заразні недуги? — Л. А. Берштейн

Чим і як годувати немовля й малу дитину. — С. Шаферштейн ...............
ІСТ КИЛ ДОНАМ, МАН. Кожен своє здорова кує. — С. А. Бахмутська ........... ......................................

= Ним повідомляється членство від Болячка (в малюнках). —'*Проф. Е. Г. Черняхівський
= ділук *ст ^илдонаи Відчого трапляються хороби. — Д. І. Єфімов ................................................
І ства індбу п ться в otory!’Ю-го“?р-1 Зе|жм"1 вашку‘ж| хоРо6м т« « ві» иих уберегтись. - А. М. Петро»

S яня в 8-ій годині вечером в У яр. Роб. Здоровая сільської родини. — Др. О. Н. Мараеєв .......................................
5 Домі. Всі члени повинні прийти на Подагра. — Мроф. €. А. Чериіков 
5 ці ,б»>и « влят‘« активну участь. Но- Життя і здоровля людей. — Др. І. Куровець
S них членів радо вітаємо.

5}і Старанням відділу Жінсекігії ТУРФ-
Е Дім відбуде іься » суботу, 20-го чер- ,, л _
S вия, і, УРД В Трвнск.віі, ЗАБАВА 3 Циркуль. Оаовіямим. Г. Косинка
~ МУЗИКОЮ І ТАНЦЯМИ, на яку за Тіні в завулках. Оповідання. С. Жигалко
Е пройдеться всіх членін і члеикннь на-
= тих організацій, як рівнож всіх у-4 о. BODjTbMH Оповідання Г Косинки 
= кр ітських робітникж і рАзбіпіниь. Н.і „ во»МТЬМИ- ипов‘д",нв; 1 * КОСИНка
= забаві буде пригравати добірна му- **ять оповідань. Юрій Смолич .....................................................................
Е зика, спеціально для старших. Вступ Наймитська правда. Новкть. Я. Цинкер........................................... г...
= Лише 25 і ІО її. Початок в годині 8ДО Пеєр І Ульф. Оповідання. (З життя в гірській Норвегії) Бойезен
І ‘‘Т.дТ'ть’» . час‘”ХОДІ1Ь ,РОМаДН0 1 ”Р" Життя і діяльність Юстуса ЛІбіха. Г. Лусновський ..........................
І ж1 Повідомляється українське ; підручник німецької мови. Випуск другий ...........

Е робітництво Транс кома, що старанням Якою мовою навчати дітей. Гращенко та Волинський
Е робітничих організацій , згуртованих Жінка опановує техніку. Г. Подорожня .....................................
і "•*" УІ’Д, Відбудеться н неділю, 21-к. в. Винниченко. Од. Пярядиський .................
= червня, и піанічній часіи міста (біля . , . . . _

помешкання г. А. ІІовадкжа), перший *В,Р предковічний. Оповідання. Джек Лондон ..........................
нею року, .t баї.пою програмою До розвязання національного питання на Україні. А. Хвиля
ВЕЛИЧАВШІ ПІКНІК, на якому 6\ - Дитинство та шкільні роки Леніна. А. Ульянова .....................
дуть виступати боксери, тіми бейс бол, 
фут боД, будуть різного рожа перего- 
ии старших і молоді, холодні налитая, 
смачні перекуски, розігравки та всякі 
інші цікаві забавки. Початок пікніку в 
і плині 1-ій по полудим. І Іриходіїь і 
іолосіть при це всім. І Іриходіїь на 
час. Вразі непогоди пікнік відбу­
деться слідуючої неділі, 28-го червня.
Запамятайте собі це всі!

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!
В СУБОТУ, 27-ГО ЧЕРВНЯ, В ГОД. 9 ВЕЧ. Продаємо ріжної величи­

ни ФІЛЬМИ до фотографіч­
них апаратів (кодаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя­
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

І З товариським привітом,
За ЦК ЖінсекцІЇ,

М. Навізівська, секретарка.

відограеться трагедію на 5 дій п.н.=
5 Г
і ДІТИ АГАСВЕРА 4"° ТИМИ НУЖДИі Комітет РІЖНА ЛІТЕРАТУРА.

НАЛРОДАЖ АБО В ЗАМІНУ: Фармв 
,IV < 120 акрів в місцевостм Копел, С'.іск 
.15 j (40 миль від Раджайни)
.15 нід міста Копел, в якому t школа пу- 
ІУ блична і гайскул. На фпрмі е нова 
ні хата на 6 к*мнаг» 3 ЯКИХ 4 вже готові, 

-,и і стайня на 18 шгук худоби, курник на 
.03 і 400 курей, іри шпіхліри, кузня і кер- 
.10 : ниця на 8 стіп з недостатком води, 10 
15 І штук живого скота, вся потрібна ма- 

* І шинерія, і > Пряж для коний. Нсе ра- 
•Іи і зом продам в рахунку по $25 акер, 
.07 ; або заміняю за меншу фар*и\ в Оніе- 
.85 ; рік» в місцевостях: Торонто, Киндзор, 
«і Ніагара Фале. Моя адреса :

P. PURYCH
Dunn ville Ont

Афондський пройдисвіт. Оповідання. 1. Нечуй-Левицький
Талану, та Інші оповідання. С Васильченко ..........................
Нові

В цій п’єсі представляється нужденне життя бідної 
єврейської родини, що кінчиться трагедією.

ТРАНСКОНА, МАН.
Три милі

елі. Оповідання. *0. Смілянський
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 Silkiiik Avenue 

Winnifeo - Man.В НЕДІЛЮ, 28-ГО ЧЕРВНЯ, В ГОД. 9 ВЕЧ. Буатель. Оповідання. ГІ де-Мопасан
І А*»***

І у строюється власними силами
ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ
“ KKL-O L А ”

Ми також виробляємо 15 Ін­
ших гатункіи води І сайди. 
Доставляємо до сторів умі-: 

сті І поза містом.
За вдоволення ручимо. 

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave., Winnipeg 

Phone 64 227

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТI

В програму концерту входять гарні мішані й сольові 
співи, гри мандо-скрипкової оркестри, народні танки, 
ритмічні вправи дітей та діточий спів.
ПРИХОДИ ГРОМАДНО! ГОСТЕЙ РАДО ВІТАЄМО!

Заряд.

afliiiiiiimiimiiiiiiimiiiiiimiiiHimiiiiiiiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiimiiimiiimiimir:

.05 ,7.

.10
ІВАН СИЧ 

будівельний контрактор 
_30;І Підносить будинки, дає цементові 

або камяні фунд.імиї їй, знаток 
вкладання підлогів і хідників. 

Адіїеса :
N SYCH 
Ave. Rhone

.10
220I .10

Зникле село. Історична повкть. В. Юр ...............................................................
Еволюційне вчення та релігія. <3 малюнками.) L М. Поляков ...............
Нарис Історії класової боротьби та соціалізму. П. Христток, т. II.... 
Нарис кюрії класової боротьби та соціалізму. П. Христюк, т. Ill....
Народні перекази та легенди про Шевченкову могилу ................................
Оповідання про маленьку людину. Л. Чернов ................................................
Шкть оповідань. В. ВрежливиД
Коральовий острів. Оповідання. Р. Баллжнтайн ................................ ..........
Будяки. Байки. М. Годованець ................................................................................
Паровоз гуде. В. Худяк ...........................................................................................
Оаза серед льодової пустелі Оповідання. Б. М. Промов ............................
Море та його життя. <3 малюнками в тексті.) IL Беляев ............................
Твори Г. Квітки-Основяненка. Том II (II оповідань) ..................................
Біле золото. Оповідання. Мамін-Смбіряк ..........................................................
Морське вовченя. Оповідання. (З малюнками) Майн Рід ..........................
Залізниці. Наукова розвідка. П. Калюжний ......................................................
Вулкани та землетруси. Наукова розвідка. P. Р. Виржиячеський
На Місаці Фантастична повість. K. Е. Цьолковськмй ................................
Вибрані твори С Васильченкж (в оправі) ...........................................................
Вибрані твори В. Коро лейка. Том L ...................................................................
Талкман. Оповідання. В. Винниченко .................................................................
Середньовіччя. Робоча книжка з всесвітньої кторії. Г. Юшенко ...
Дідье — дитина народу. Олоаіданна. Б. Боне* .............................................
Ламами, їхні життя й знячення. (З малюнками) Н. Г. За:оворськиЯ 
Хоробрий крав
Справжні пригоди Христофоря Колунба. Оповідання. М. Андре
Микола Джеря. Оповідання. L Левицькнй ...................................
Морські тварини. Р. Криву с 
Мрія. Той ХП. Еміль Зола
Котра година? Оповідання про час. М. lain .......................................................
Загроза нової Імверіялктнчиої ІктераеіаїН в СРСР. С Пігачоа ...........
На західному фронті без змін. Оповідання з минулої світової війни

Е. М. Ремарк ............................................................................................................
Кроаааий похід. ДІЇ польського фашизму на окупованих землях Захід-

ньої України ...................... -,................ ............................. '..............................
Хлоп* й дівча. (Розмови товаришів про волову справу.) Др. М. Гоїли 
Співонвокн, С Руданськнй .........................................................................................

.46
ІЛ5| JOH

643 Pritchard 565842.50ПОВІДОМЛЕННЯ. вішенніь вам про нинішнє тяжке по­
ложення фермерів в Канаді та про 
причини цего положення. Про чте 
і місце, де мають відбуватися мітін­
ги, слідіть заоголошеннями на місця 
по почтах і шторах.

Коли б яка місцевість бажала по­
слухати нашого бесідника, то прос і-

3J25
М5
.10

ЯКЩО ПОТРІБНО ВАМОБІЗДКА ОРІ АН13АТОРА ТУРФДІМ 
І ЛФ€ В МАНГГОЬІ.

JO

.15 МАТЕРІАЛУ ДО БУДОВИОцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІ ВІДДІТИ

ТУРФДІМ, Ліги Фермерської Єдности 
та снмввтнків і читачів -Фермерсько­
го Житті-, ато ЦВК ТУРФДІМ виси-

■3S

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ­
ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО.

.35мо написати до ЦВК ТУРФДіи у Він­
ніпегу, а ми вас повідомимо, коли ор- 

дав організаторе на обїздку по фар- j гвнізатор зможе заїхати до вас. Ли­
марських місцевостях в Манітобі. ш|ть "« «4Р«У:
Організатором а тав. М. ДРАНУТА UKRAINIAN LABOR-FARMER

TEMPLE ASSOCIATION 
Проситься всіх Фермерів, які ЧИТІ- Cor Pritchard A McGregor SU. 

ють -Фермерське Житті", проголоси-: Winniveo Ми
ти МІЖ своїми сусідами і знайомими.' 
що організатор буде говорити ар»

— — » ^' ДІЛОВІМ МІТІНГ ТОДОВНРНА-
ЗУ У ВІННІПЕГУ

.10
ТОБТО: ЦЕМЕНТУ, ВАПНА, ПІСКУ, ШУТРУ, ЦЕГЛИ 
АБО ІН. БУДІВЕЛЬНИХ МАТЕРІАЛІВ, ТО ВДАВАЙТЕ­
СЯ ДО РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОІ КООПЕРАТИВИ.

і.ои
.»
.75

Оцим повідомляємо всі відділи 
ТУРФДІМ, ЖінсекцІЇ, Секції Молоді І 
РЗТ, що Провком н Торонто висилає 
організатора т. І. Сембая на організа­
ційну обїзджу в провінції Онтеріо.

Тоа. організатор відбуде ряд мітін- 
гів в слідуючих мкцевостях:

Вест Форт Ви-т'ям, Онт. — дня 21, 
25, 26 І 27 червня.

Порт Артур, Онт. — дня 28, 29 І ЗО 
червня.

Форт Френсес, Онт. — дня 2, 3, 4 І

Х>
а Едмонтону, Лата. Ж

ЦІНИ УМІРКОВАНІ ОБСЛУГА ТОЧНА
.75
.75

THE WORKERS А.\І) FARMERS 
CO-OPERATIVE ASSW. LTD.

Cor. PRITCHARD it BATTERY STS.

I.10
.60
.45 PHONE 66 20650ЧЕТФІЛД. MAM.—в іщтнммю, 19-ю 

суботу, Зб-го червня. .75Повкть. М. ЗадкаКеруюча рада відділу ТОДО- жf ІКМІЛАРФІЛД. МАН.-в неділю. 21 ВИРНАЗУ у Вінніпегу зеїдом- 5

1SSSSATT,—MN»'
КІЛКЕНІ МАМ— чет^р, 25 І „т- ДОВИРНАЗУ відбудуться ЦІЄЇ ” ” ££

26 червня. пятниці, 19 червня, в 8.30 ГОДІ!- з кожним днем посилюється, коли пев-
ФШ1ЕР БРЕНЧ. МАН.—в суботу, 27 нт унечопі кі українські прихвостні кшіталістнч-

I , нелілво. 28 чеовію J v HOI о світу виступають в провокатор­
ці ІЙШН а МІН . ов1 На Збори ПОВИННІ прибути, СЬКНЙ спосіб на сторінках своєї про-МсткиІНA, MAIL—в понеділок, 29 належить an Томом *■**“*• «Ресн проти робітничих ор-

I вівторок, Ш червня. УСІ’ *то належить до іовари- гаиізацШ та робітників, що перестали
ГАЄК, МАН.— середу. І литві. СТВа ДОПОМОГИ Визвольному Йти насліоо за ними, коли всесвітня
ОКНО. МАН— четвер. 2 лнщщ. Рухові на Західній УкранїІ, так "Г"**** ІОТ>*т«* *° ноеої
цюРнклиФ, май. • автнмио. з само можуть прийти й ті, шо, “•

схочуть вписатися в ряди ТО- -^"і'їм «діб^і.

ДОВИРНАЗУ. _
Керрада ТОДОВИРНАЗУ. пкя. щоби такі віча були

ДО
Товариші б Товаришки! Постарай- Д5

МІ в середу, 24
М
.15

де

15
Ж
.15

ї різні
* Рад

а першу чергу проти кре-
65-00. ТОЙ отримав в додатку ще один 

науковий радянський журнал вартости одного доларе. Хто замовить книжок
Хто замовить вид ІОК— нам треба зміцнити наші

АРБОРГ, МАМ. в неділю. S 1 воме-
ДІЛОХ, б

суму тіоле, той отримає кілька ріжиих науквнх радянських журналів
вияснить т. організатор на чіііміііііііііііііітіінтіїшііііінтиііііііііііііінітіінніїїінііііііінііііінііііінііс

І УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО І
еартостм Т2Д0. Скйвіть з 

разом з
бо ця іуода скоро

висилайте на адресу:Всі
РЕМБРАНДТ. МАН. -в середу, 8-го

І четвер. 6-го
них прибуло все

WORKERS AND FARMERS = 
BOOK STO RE

1ВІННІПЕГ. MAH.
Старанням І Ілль Роб. Т-ва у Війні- «мовним*

ВЄО', відбудетьс* в суботу, 20-го чер- ! Мкмеаостк не 
чия, «II 8 » Іі.дннм нечером к Лодь rt 7- організатора, а робітники бажв- 
Роб Домі ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Про- «ргаиЬатор врмбув до 1х-
сиі ьс* всіх прийти ва ць ізбаат. До місмевоств, просимо написати на- 
ізнціа буде грати діИИрма мумии WK>:
Встув за вільною жолектою. і ywy Вл

Про час І місце мітінгу слідіть за _ Мав на складі всі старокраєяі і канав Міські ліки ті пави*. Вся- -
Е кі порали даємо безплатно. Кояи Ви хорі а хочете дістати добрі =

і аптеки на адресу: -
It

ФРЕПЗЕРвУД. МАН.—в суботу, II
=600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG, MAN. E то зайдіть або пищіть деІ =

І ЕROTH В ART’S DRUG STORE
6М DUNDAS STREET. W.

Й
5

TORONTO, ONTARIO E
illHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIH......inГОВАРШШ! ЮДНОВЛЯЙТЕ ПВВДЦТУ НА “УКР. РОБ. ВСТИМ,â PROVCOM

St 2. Ont.

шш

МІТІНГ УКРАЇНСЬКОГО ЧЛЕН­
СТВА Ш. У ВІННІПЕГУ

,*

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko - олератива має на 

складі гросерію 
робітники. кШ 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до- 

Лобра обслуга, взірцева чистота. Одні піни для 
Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покул- 
КУГІУПТГ ВСІ У КО ОПЕРАТИВІ!

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd
West Port William, Ont

мясо. Ко-олеративою правлять самі 
о-оператива висилає товари на замовлення

роги.
всіх.
цям.

1101 Gore Street

ДОКТОР Й. ME ГАС
ОПЕРАТОР, ЛЖАР. АКУШЕР 

Найновіша екс-рей Май­
же без-

нернчні недуги.
^оГк'і^КЦ

*843 Edmonton. А

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР < M O.. C M.. LM.C.C. І

з Практикою в шпиталях а МонгрсалІ і Ст. Ьошфсйс.
417 SELKIRK AVK.
(На місці д-рв Гі

WINNEPE0 PHONE 66 866
Урядує також вечерями.»

УВАГА! МОНДЕЙР І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
З НАГОДЙ 6ЧМ РІЧНИЦІ СТВОРЕННЯ УКР. РОБ.- 

ФАРМ. ДОМУ У МОНДЕЙР, АЛТА.

---------у строюється----------

В НЕДІЛЮ, 28-ГО ЧЕРВНЯ 1931 РОКУ
В УКР. ФАРМ. ДОМІ В МОНДЕЙР

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ
В концерті візьме участь Мандоліиова Орхестра від­

ділу ТУРФДіи з Едмонтону під проводом т. М. Гнатюка. 
Програма дуже гарна й багата змістом. З промовами 
виступлять т.т. М. Гнаткж, П. Кифорук і інші. На тім 
концерті будуть проголошені також інші підприємства.

Отож запрошуємо всіх українських поселенців в 
Мондейр й околиці, а зокрема дооколичні відділи на­
ших організацій взяти якнайчисленнішу участь в цім 
святі. ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2-ІЙ ПОПОЛУДНІ.

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПЕРШИЙ ПІКНІК!
УКРАЇНСЬКІ РОБГТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

— влаштовують —

В НЕДІЛЮ, 21 ЧЕРВНЯ 1931 РОКУ
НА ФАРМ І РЗТ В ІСТ НИЛДОНАН

ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
В КОРИСТЬ Р0Б.-ФАРМ. ПРЕСИ

Робітники й робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старок раєві і тутешні перекуски, холодні 
напиткн, всякі несподіванки, а до всего того пригра­
ватиме добірна музика.

НА ПІКНІКУ БУДЕ РОБІТНИЧИЙ СПОРТ!

ЇДЬТЕ ВСІ НД ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріт кару ‘Кнддонвн* І їдьте нею їж до 
КІНЦІ. Тім треба перескік не "Сеймі Пал" кару І їдьте нею аж до 
Фортіер Гнию. Не мкин вас стрінуть представники пікніиового ко­
мітету. Використайте вільний час на відпочинок серед природи і 
своїх знайомих.

Р %

Сторона 6 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 16 ЧЕРВНЯ 1931. Число 7*2
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